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 شــرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش در نظر دارد ، در راستای ارتقاء سطح خدمات و 
تســهیلات مورد نیاز کیشوندان ، گردشگران و مسافرین نسبت به واگذاری رستوران و فست 
فود هادیز واقع در پارک شــهر )قطعهPARK-K10( را به مدت یکسال در قالب انعقاد قرار داد 
واگذاری محل با رعایت لایحه قانونی واگذار ی و تخلیه اماکن و محلها و آیین نامه های اجرایی از 
طریق فراخوان عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید . بدینوسیله از کلیه 
اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط که دارای توان مالی ، مدیریتی و اجرایی لازم می باشند 
دعوت به عمل می آید حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404/08/03 با مراجعه به دبیر 
خانه مرکزی شرکت به آدرس: جزیره کیش، میدان خلیج فارس، بلوار ایران ، مجتمع اداری پارس 

، تلفن 44421380)076( نسبت به تحویل اسناد فراخوان مذکور اقدام نمایند.
لازم به ذکر است، ارزیابی کیفی، کمی و شناسایی بهره بردار واجد شرایط با توجه به اسناد ارائه 
شده توسط شرکت کنندگان در فراخوان معمول خواهد شد و شرکت در فراخوان هیچگونه حق 

و حقوقی برای متقاضی ایجاد نخواهد شد
نشــانی: دفتر مرکزی: جزیره کیش- میدان خلیج فارس- بلوار ایران- مجتمع اداری پارس- 

شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش . تلفن 44421380- 076
    جهت کســب اطلاعات بیشتر با شــماره تلفن44421380-076 تماس یا به سایت های 

www.kish.ir و www.urban.kish.ir مراجعه فرمایید .
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اقتصاد کیش -      اداره کل آموزش وپرورش هرمزگان پس از ۲۴ سال پیگیری مستمر، موفق به اخذ  
اسناد مالکیت ۳۶ هزار مترمربع از فضاهای آموزشی با ارزش بیش از پنج هزار میلیارد تومان شد که 
این دستاورد گامی مهم در تثبیت مالکیت و توسعه زیرساخت های آموزشی منطقه به شمار می رود.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان شامگاه یکشنبه اعلام کرد: پیگیری این پرونده از سال ۱۳۸۲ 
آغاز شــده بود امروز پس از بیش از ۲ دهه تلاش حقوقی و همکاری دســتگاه های قضایی و ثبت 

اسناد استان، پرونده اخذ اسناد مالکیت موسوم به »پلاک شریف« به ثمر رسید.
منوچهر ضیایی بیان کرد: این موفقیت بزرگ، نتیجه همدلی و هم افزایی بین اداره حقوقی آموزش 
و پرورش، دســتگاه قضایی به ویژه دادگاه اصل ۴۹ قانون اســاسی و اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان است.
ضیایی تصریح کرد: این اسناد که ارزش تقریبی آن ها بیش از پنج هزار میلیارد تومان برآورد شده، 
علاوه بر احیای حقوق عمومی و دولتی، امنیت و اطمینان لازم را برای توسعه فضاهای آموزشی و 

ارتقای خدمات به دانش آموزان استان فراهم می کند.
وی از تمامی همکاران، قضات، مدیران و کارکنان اداره ثبت اسناد و اداره کل آموزش و پرورش که 

در این مسیر همکاری کردند، قدردانی کرد و این موفقیت را نمونه ای از تلاش های مستمر برای 
صیانت از بیت المال و خدمت به آینده سازان ایران اسلامی دانست.

پایان ۲۴ سال 
انتظار؛ ۳۶ هزار 
مترمربع از فضای 

آموزشی هرمزگان 
سنددار شد

    

جشنواره »عیش جشنواره »عیش 
جزیرتی« در قشم جزیرتی« در قشم 
با حضور معاون با حضور معاون 

رئیس جمهوررئیس جمهور

قرارگیــری در محــور کریدورهــای انرژی، 
دســترسی به آب هــای آزاد، مجاورت با منابع 
عظیم معدنی و برخــورداری از بنادر راهبردی 
مانند بندر شــهید رجایی، ظرفیت هایی هستند 
که هرمزگان را به یکی از مســتعدترین استان ها 
برای توســعه صنایع پایه و پایین دستی تبدیل 
کرده اند؛ همین شــاخص ها، زمینه ساز طراحی 
و اجرای ۲۴ پروژه کلان در ســه محور کلیدی 
صنایع پتروشیمی و پتروپالایشــگاهی، صنایع 
فولادی و صنایع معدنی شده اند.این پروژه های 
صنعتی به عنــوان طرح های پیشــران تعریف 
شــده اند؛ طرح هایی که با هدف تکمیل زنجیره 
ارزش، جایگزیــنی خام فروشی و پیوند تولید با 
فناوری و صادرات طراحی شــده اند. برآوردها 
نشان می دهد با بهره برداری کامل از این پروژه ها، 
بیش از ۲۱ هزار فرصت شغلی مستقیم در استان 
هرمزگان ایجاد خواهد شــد؛ نکته مهم تر آنکه 
بخش عمده ای از این فرصت ها در مناطق کمتر 
توسعه یافته استان مستقر خواهد بود؛ موضوعی 
که به کاهش نابرابری منطقه ای و ایجاد توازن در 
توزیع فرصت های اقتصادی کمک خواهد کرد.
سرمایه گذاری ۳۰۰ همتی؛ نقشه راه توسعه 

پایدار هرمزگان
رییس ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت 
هرمزگان در این راســتا گفت: استان هرمزگان با 
اجرای ۲۴ طرح بزرگ در حوزه صنایع پیشــران 
و ســرمایه گذاری افزون بر ۳۰۰ هــزار میلیارد 

تومــان، گام بلندی در جهت صنعتی ســازی، 
تکمیل زنجیره ارزش و تقویت زیرساخت های 
اشتغال زا برداشته است. خلیل قاسمی در حاشیه 
بازدید از طرح های پیشران صنعتی در استان اظهار 
کرد: این ســرمایه گذاری ها که نشان از رویکرد 
راهبــردی دولت و بخش خصوصی برای ایجاد 
زیرســاخت های تولیدی پایدار دارد، نه تنها در 
راســتای سیاست های کلان صنعتی کشور بلکه 
در پاسخ به نیاز مبرم به ایجاد اشتغال پایدار، رشد 
منطقه ای و افزایش تــاب آوری اقتصادی انجام 
شده  است. وی یادآور شد: مجوز این پروژه ها در 
سه محور صنایع پتروشیمی و پتروپالایشگاهی، 
صنایــع فولادی و صنایع معدنی با هدف تکمیل 
و توســعه زنجیره ارزش صادر شــده اســت.

وی بیان کرد: اجــرای این پروژه های صنعتی نه 
تنها باعث ایجاد اشــتغال پایدار برای بیش از ۲۱ 
هزار نفر خواهد شــد، بلکه هرمزگان را در مسیر 
صنعتی شدن و توســعه اقتصادی قرار می دهد.

رییس سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان 
تصریح کرد: بهره برداری از این طرح های صنعتی 
مهم، تحولی اســاسی در اقتصاد استان هرمزگان 
ایجاد کرده و زمینه ســاز رشد و توسعه متوازن در 
بخش های مختلف خواهد بود.قاســمی یادآور 
شــد: همچنین با تکمیل و بهره برداری کامل از 
این طرح ها، استان هرمزگان تحول قابل توجهی 
در بخش صنعت تجربه خواهد کرد که به بهبود 

شاخص های اقتصادی و اشتغال منجر می شود.

افزایش تولید و اشتغال با فعالیت بیش از 
یک هزار و ۵۳۰ واحد صنعتی در هرمزگان

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
همچنین اخیرا در در همایش تجلیل از صنعتگران 
و معدن کاران نمونه استان هرمزگان اعلام کرد: 
اســتان هرمزگان با برخــورداری از یک هزار و 
۵۳۱ طرح صنعــتی فعال، به یکی از قطب های 
مهم تولید و اشــتغال در جنوب کشــور تبدیل 
شده است.قاســمی اظهار کرد: این واحدهای 
صنعتی بــا تنوع فعالیــت در حوزه هایی نظیر 
صنایع فلزی، شیمیایی، غذایی، دریایی و انرژی، 
زمینه اشتغال مستقیم برای بیش از ۶۲ هزار نفر را 
فراهم کرده اند.وی ادامه داد: رشــد کمی و کیفی 
صنایع در هرمزگان نه تنها نشــان دهنده ظرفیت 
بالای ســرمایه گذاری در این استان است، بلکه 
گــواهی بر حرکت رو به جلــوی آن در مسیر 
صنعتی سازی هدفمند و پایدار است؛ حضور این 
تعداد واحد صنعتی فعال، نقش تعیین کننده ای در 
افزایش سهم هرمزگان در تولید ناخالص داخلی، 
تقویت صادرات غیرنفتی، و توسعه زنجیره های 
تامین ایفا می کند.رییس سازمان صنعت، معدن 
وتجارت هرمزگان خاطرنشــان کرد: هم زمان 
با اجرای طرح های پیشــران توسعه و گسترش 
شــهرک ها و نواحی صنعتی، پیش بینی می شود 
ظرفیــت اشــتغال زایی و تولید در اســتان طی 
سال های آینده با شتاب بیشتری ادامه پیدا کند و 
زمینه ساز جهش اقتصادی منطقه ای و ملی شود.

پتروشیمی، فولاد ومعدن؛ اهرم های تحول در 
زنجیره تولید کشور

صنایــع پتروشیمی، فولاد و معــدن، به عنوان 
بخش هــایی بــا پیوندهای پسیــن و پیشین 
گســترده، توان هدایت زنجیره تولید کشور را 
دارند؛ تمرکز بر توسعه این صنایع در هرمزگان، 
نه تنها باعث افزایش بهره وری و ارزش افزوده 
می شــود، بلکه با تامین مواد اولیه سایر صنایع 
و جایگزیــنی واردات، یــکی از ارکان کلیدی 
اقتصاد مقاومــتی را محقق می سازد.اســتان 
هرمزگان با بهره برداری از پروژه های پیشــران 
و توسعه صنایع موجود، در مسیر تبدیل شدن 
به قطب صنعتی جنوب کشــور قرار دارد؛ این 
مسیر نه تنها اشتغال و رشد اقتصادی را به همراه 
دارد، بلکه زمینه ساز توسعه متوازن منطقه ای و 
افزایش رقابت پذیری اقتصاد ملی خواهد بود، 
ادامه این روند بــا حمایت دولت و همکاری 
بخش خصوصی می تواند افق روشنی را برای 

آینده صنعتی استان رقم زند.
همچنین هرمزگان با برخورداری از ظرفیت های 
گســترده در بخش صنایع پتروپالایشی، صنایع 
غذایی و دریــایی، موقعیت ویژه ای در نقشــه 
سرمایه گذاری کشــور یافته است؛ قابلیت های 
طبیعی و صنعتی این اســتان، امکان تبدیل آن به 
یکی از قطب های مهم و جذاب ســرمایه گذاری 

در ســطح ملی را فراهم ساخته است که می تواند 
نقش کلیدی در توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال 

ایفا کند.
آنچه امروز در هرمزگان در حال رخ دادن است، 
تنها یک برنامه عمرانی یا صنعتی نیســت؛ بلکه 
یک الگوی جامع توسعه صنعتی منطقه ای است 
که می تواند به ســایر اســتان های دارای ظرفیت 
مشابه تعمیم پیدا کند؛ سرمایه گذاری در صنایع 
پیشــران، نگاه زنجیره ای به تولیــد و پیوند میان 
صنعت و مزیت های منطقه ای، نقشه ای واقع بینانه 
و هوشمندانه برای آینده ای صنعتی، اشتغال زا و 

پایدار در جنوب کشور ترسیم کرده است.
اســتان هرمزگان با تعریف و اجرای طرح های 
پیشران توســعه در حوزه های مختلف از جمله 
کشاورزی، شیلات، صنعت ومعدن و شهرک های 
صنعتی، گام های موثری در جهت تحقق توسعه 
متوازن و پایدار برداشته است؛ این طرح ها با هدف 
بهره گیری بهینــه از ظرفیت های بومی و تقویت 
زیرساخت های اقتصادی، زمینه رشد همه جانبه 

استان را فراهم می کنند.
تحقق این طرح های پیشــران ضمــن ارتقای 
توانمندی های منطقه ای، موجب تثبیت جایگاه 
هرمــزگان در زنجیره های ارزش کشــوری و 
بین المللی خواهد شد و افق روشنی برای توسعه 

پایدار و متوازن استان ترسیم می کند.

هرمزگان در مسیر طلایی توسعه 
با طرح های پیشران صنعتی

     اقتصاد کیش -    استان هرمزگان، با موقعیت راهبردی در سواحل خلیج فارس و برخورداری از ظرفیت های 
منحصربه فرد بندری، معدنی و انرژی، اکنون در آستانه یک تحول صنعتی قرار دارد؛ اجرای ۲۴ پروژه کلان در حوزه صنایع 
پیشران، با سرمایه گذاری بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان، نمایانگر آغاز مرحله ای نوین از توسعه مبتنی بر مزیت های رقابتی 

این استان است.

اقتصاد کیش -    نشست کمیته فنی کود هرمزگان به منظور بررسی روند تامین، توزیع 
و بازنگری در سهمیه تخصیصی کود شیمیایی با حضور محسن یکتاپور رییس سازمان 
جهادکشــاورزی هرمزگان و اعضای این کمیته در بندرعباس برگزار شد و عملکرد 

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در این زمینه مورد قدردانی قرار گرفت.
رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با قدردانی از عملکرد شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی و همکاری سایر بخش ها، گفت: اگرچه عملکرد مطلوبی در زمینه تامین و 
جذب کود در استان انجام گرفته، اما سهمیه تخصیصی استان نیازمند بازنگری و اصلاح 
اساسی است، چرا که این سهمیه با وجود تمام فعالیت های انجام شده، عملکرد استان 

را پایین نشان می دهد.
محسن یکتاپور بر لزوم تقویت برنامه های آموزشی و ترویجی و افزایش هماهنگی بین 
بخش های مختلف تاکید و خاطرنشان کرد: بازنگری سهمیه تخصیصی استان و مکاتبه 

مجدد با وزارتخانه در دستور کار قرار خواهد گرفت.
وی با اشــاره به وجود ۴۵ کارگزار در ســطح استان هرمزگان و تامین و توزیع پی در 
پی کود از ابتدای ســال، شــرکت خدمات حمایتی را یکی از پشتوانه های مهم بخش 

کشاورزی دانست.
مسعود گرگیج معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان نیز از 
تخصیص ۱۶ هزار تن کود اوره برای بخش باغبانی خبر داد و اعلام کرد: سهمیه فعلی 

استان بر اساس برآورد موسسه تحقیقات خاک و آب ۴۲ هزار تن تعیین شده است.
سلیمان زاده نماینده مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان نیز بر محاسبه 
نیاز کودی بر اساس سطح زیرکشت تاکید و اعلام کرد: این محاسبات در صورت نیاز 

قابل بازنگری است.
همچنین رییس و مدیران جهاد کشاورزی استان هرمزگان از انبار کودشیمیایی شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی هرمزگان با هدف بررسی روند تامین و توزیع سهمیه کودی 

استان در آغاز سال زراعی جدید بازدید کردند.

اصلاح سهمیه کود هرمزگان؛
 گام مهمی برای بهبود تامین و توزیع

اقتصاد کیش -     طرح ملی هفته ماموگرافی رایگان با هدف ارائه خدمات غربالگری 
سرطان پستان در استان هرمزگان آغاز شد و بانوان واجد شرایط می توانند پس از معرفی 

از طریق مراکز جامع سلامت محل سکونت خود، از این خدمات بهره مند شوند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد: به مناسبت هفته ملی ماموگرافی 
رایگان، انجام ماموگرافی رایگان برای بانوان واجد شرایط غربالگری سرطان پستان تا 

روز شنبه سوم آبان ماه در استان هرمزگان انجام می شود.
دکتر آرش رحیمی ادامه داد: این خدمت در راستای اجرای برنامه ملی پیشگیری و کنترل 
سرطان و با هدف تشخیص زودهنگام بیماری، در چهار مرکز منتخب شامل بیمارستان 
شریعتی بندرعباس، بیمارستان شهدای بندرلنگه، بیمارستان فارابی بستک و بیمارستان 

پیامبر اعظم)ص( قشم ارائه می شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ضمن تاکید بر اهمیت آگاهی و غربالگری 
منظم، از همه بانوان دعوت کرد تا با مراجعه به مراکز خدمات جامع سلامت و دریافت 

معرفی نامه، از فرصت ارزشمند هفته ماموگرافی رایگان استفاده کنند.

انجام ماموگرافی رایگان در هرمزگان آغاز شد
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اقتصــاد کیــش - بــا توافق 
فدراســیون ســوارکاری جمهوری 
اســامی ایران و ســازمان منطقه آزاد 
کیش، کورس زمستانی اسب سواری 
پس از ۱۸ سال وقفه، اسفندماه امسال 

در جزیره کیش برگزار می شود.
به گزارش  اقتصاد  کیش، با حضور 
محمد کبیری مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش و حسین مطیعی سرپرست 
فدراســیون ســوارکاری جمهوری 
اســامی ایران، نشســت مشترکی با 
هدف همکاری دوجانبه برای برگزاری 
کورس زمســتانی اسب ســواری در 

اسفندماه برگزار شد.
در این نشست مقرر شد دو طرف 
با هماهنگی یکدیگــر، الزامات فنی 
و زیرســاخت های مورد نیاز را برای 
برگزاری ایــن رقابت ها فراهم کنند. 
بر اســاس برنامه ریزی انجام شده، این 

رویداد پس از ۱۸ سال وقفه در جزیره 
کیش برگزار خواهد شد.

ایــن  برگــزاری  از  هــدف 

رقابت هــا، توســعه گردشــگری 
ورزشــی، تقویت ظرفیت میزبانی 
جزیــره در رویدادهــای ملــی و 

بین المللی ســوارکاری و گسترش 
زیرساخت های مرتبط با گردشگری 

پایدار عنوان شده است.

با توافق فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی ایران و سازمان منطقه آزاد کیش صورت گرفت ؛

بازگشت کورس زمستانی سوارکاری به
 جزیره زیبای کیش  

محسن قریب؛ دبیر کل انجمن سرمایه گذاران و کار آفرینان کیش
 در نشست با معاون فرهنگی ، اجتماعی منطقه آزاد کیش :

کیش؛نیاز به  پوست اندازی و تقویت 
بُعد بین المللی  دارد 

اقتصاد کیش -   محسن قریب دبیر کل انجمن سرمایه گذاران و کار آفرینان 
کیش در نشست اعضاء  این انجمن با معاون فرهنگی ، اجتماعی  سازمان منطقه 
آزاد کیــش ضمن تاکید بر وجود نگاه بلند در حوزه اجتماعی ، عملکرد معاونت 
فرهنگی و اجتماعی را بســیار حســاس و فراگیر توصیف کرد. وی با بیان اینکه 
برگزاری رویداد ها ی مختلف به کیش هویت میدهد و می تواند معرف  جزیره 
کیش باشد ،گفت : کیش در نمایشگاه و همایش های داخلی خوب عمل کرده و 
امروز در نقطه خوبی ایستاده است و زمان آن است که  اکنون در سطح بین المللی 
قدم بردارد؛ در واقع کیش باید پوســت اندازی کند و بعُد بین المللی خود را در 

حوزه های مختلف تقویت نماید.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ محســن قریب؛ دبیر کل انجمن سرمایه 
گذاران و کار آفرینان کیش در این نشســت گفت : معاونت فرهنگی ،اجتماعی 
سازمان منطقه آزاد کیش عهده دار مسئولیت های زیاد و سنگینی در کیش است 
و ازستاد تامین گرفته تا مسائل جاری جزیره و در  حوزه های مختلف اجرایی تا 
برگزاری رویدادهای مختلف حضور پررنگ و مستقیمی دارد. وی گفت: در حوزه 
اجتماعی قوام و پویایی اجتماع بســیار مهم است و حوزه فعالیت های فرهنگی 
- هنری و ســایر مسائل باعث شده عما معاونت فرهنگی اجتماعی عضو ده ها 

کمیسیون موثر باشد و حضورفعالی  داشته باشد.
قریب موضوع فرهنگ کیش و مســائلی را که مربوط به این حوزه اســت را 
بسیار حساس عنوان کرد و با اشاره به این نکته که دائما کیش را متهم به مسائلی که 
درخور آن نیست می کنند؛ گفت: جزیره کیش دائما از این نقطه صدمه می بیند؛ 
وایرال شدن فیلم از یک رستوران یا سواحل تمامی فعالیت های کیش را زیر سوال 
می برد درصورتی که در همه شهرها و استان های کشور از این مسائل وجود دارد 
. وی افزود: مسائل کیش به دلایل مختلف خیلی  زود بولد می شود اما ما هرچه در 
حوزه فرهنگی و اجتماعی قوی تر ظاهر شویم می توانیم کیش را از این جهات بیمه 
کنیم. قریب افزود: رخدادهای مختلفی که در حوزه فرهنگی اجتماعی برگزار می 
شود بخشی از آن برای کیشوندان و یک جامعه 40 هزار نفری است و ساکنین حق 
دارند از مسائل مختلف فرهنگی و اجتماعی و هنری بهره مند شوند ولی نکته مهم 
این است که چقدرتوان مندی به خرج دهیم این رویدادها را پیوست گردشگری 
دهیم که با جذب مسافر همراه باشد؟ رویدادی که بتواند افراد مختلف را از تمام 
نقاط کشور فراخوان کند و به کیش بیاورد می تواند بسیار تاثیر گذار باشد.امروز 
شاهد رخداد هایی در ترکیه هستیم که ایرانی ها به علت آن رویداد  به این کشور 
سفر میکنند ولی ما در کیش این موضوع را نداریم که برای حضور در یک رویداد 
مردم بلیط بگیرند و برای دیدن آن به کیش بیایند . توجه به این موضوع  در حوزه 

گردشگری و توانمند سازی امور فرهنگی و هنری بسیار مهم  است.
دبیر کل انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش گفت: رخداد هایی که در 
جهان اتفاق می افتد با هدف جذب توریست است و بعضا در موضوعات مختلف 

رویداد هایی در تقویم قرار  داده شده که هرساله برگزار شود.
ما در جزیره کیش هم فرصت ها و ظرفیت های بسیار زیادی در این حوزه 

داریم که کار جدی در طول زمان های مختلف روی آن  انجام نشده است.
قریب با بیان اینکه از معاونت گردشگری و بخش خصوصی انتظار داریم حامی 
رخ دادن چنین اتفاقاتی باشند گفت : برگزاری این رویداد ها به کیش هویت میدهد 
جریان سازی میکند و می تواند معرف  جزیره کیش به دنیا باشد. کیش در نمایشگاه 
و همایش های داخلی خوب عمل کرده و در نقطه خوبی ایستاده است و زمان آن 
است که در سطح بین المللی قدم بردارد؛ در واقع کیش باید پوست اندازی کند و بعُد 

بین المللی خود را تقویت نماید.

اقتصاد کیش -  در راســتای ایفای مســئولیت اجتماعی و تحقق عدالت 
آموزشــی، دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به پویش ملی 

»به سازِ مدرسه، مدرسه بساز« پیوست.
به گزارش  اقتصاد کیش رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد ، به همراه 
قائم مقام، معاونان و مدیران مستقل این دبیرخانه، با هدف توسعه زیرساخت های 
آموزشی در مناطق کمتر برخوردار، متعهد شدند در مهرماه سال جاری 50 درصد 
از حقوق خود و در ماه های بعد، ماهانه مبلغ پنج میلیون تومان را برای ساخت و 

تجهیز مدارس اختصاص دهند.
پویش بساز مدرسه با هدف ترویج فرهنگ مدرسه سازی، هم افزایی میان 
دستگاه های اجرایی و جلب مشــارکت عمومی در توسعه فضاهای آموزشی 
کشــور طراحی شده اســت. این حرکت ملی از زمان آغاز با استقبال گسترده 
مســئولان دولتی و نهادهای عمومی همراه بوده و به بســتری مؤثر برای تحقق 

عدالت آموزشی در سراسر کشور تبدیل شده است.
اقدام دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، نمادی از تعهد سازمانی به آینده سازان 
ایران و گامی عملی در مسیر توانمندسازی نسل های آینده است؛ حرکتی که می تواند 

الگویی الهام بخش برای سایر نهادهای اجرایی کشور باشد.

اقدام مدیران دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد در حمایت از عدالت آموزشی؛ 

 دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی به پویش ملی مدرسه بساز  پیوست

حضور فعال شرکت عمران، آب و خدمات کیش 
در نمایشگاه شهر پایدار 

اقتصــاد کیش -  ســومین نمایشــگاه 
بین المللی شهر پایدار با هدف معرفی دستاوردها 
و رویکردهای نوین در حوزه مدیریت شهری و 
توسعه پایدار، در جزیره کیش برگزار و با انتخاب 
غرفه شرکت عمران آب و خدمات کیش به عنوان 

ایده برتر به کار خود پایان داد.
به گزارش  اقتصاد  کیش ؛ سومین نمایشگاه 
بین المللی شهر پایدار با هدف معرفی دستاوردها 
و رویکردهای نوین در حوزه مدیریت شهری و 

توسعه پایدار، در جزیره کیش برگزار شد.
در ایــن رویداد، شــرکت عمــران، آب و 
خدمــات کیش با حضور فعــال چهار معاونت 
»امور شــهری«، »فنی و عمرانی«، »شهرسازی و 
معماری« و »تفریحات سالم« و همچنین مدیریت 
حمل ونقل عمومی و ترافیک، حضوری چشمگیر 
و هدفمند دارد و بخش قابل توجهی از توان فنی و 
مدیریتی خود را در حوزه های مختلف شهری به 

نمایش گذاشت.
در کنار غرفه اصلی شــرکت، غرفه ای ویژه 
آموزش و فرهنگ ســازی با عنوان “شــهرداری 
کوچولو” نیز برپا شد  که در آن کودکان با مفاهیمی 
چون تفکیک زباله از مبدأ، حفظ محیط زیست، 
مصرف بهینه منابع و مسئولیت پذیری اجتماعی 

به صورت تعاملی و آموزشی آشنا شدند.
در جریان برگزاری نمایشگاه بین المللی شهر 
پایدار، غرفه شرکت عمران، آب و خدمات منطقه 
آزاد کیش شاهد استقبال گسترده بازدیدکنندگان 

و حضور مدیران ملی و منطقه ای بود.
شــادی ملکی، رئیس ســازمان تاکسیرانی 

شهرداری تهران، با حضور در غرفه شرکت عمران 
از نزدیک در جریان برنامه ها و دستاوردهای حوزه 
حمل ونقل عمومی جزیره کیــش قرار گرفت. 
وی در گفت وگویی صمیمانه با میثم ســام بند، 
نایب رئیــس هیأت مدیره و مدیــر حمل ونقل 
عمومی و ترافیک شرکت عمران، درباره توسعه 
نــاوگان حمل ونقل پاک در جزیره، بهره گیری از 
تاکســی های هیبریدی و برقی و تجارب موفق 

کیش در این زمینه تبادل نظر کرد.
همچنین در ادامه بازدیدها، سردار جالی، 
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، با حضور 
در غرفــه شــرکت عمران، در جریــان آخرین 
اقدامات این شــرکت در حوزه زیرساخت های 

شهری و مدیریت پایدار قرار گرفت.
گفتنی اســت سومین نمایشگاه بین المللی 

شهر پایدار با انتخاب غرفه شرکت عمران آب و 
خدمات کیش به عنوان ایده برتر به کار خود پایان 
داد.غرفه شــرکت عمران، آب و خدمات کیش 
با ارائه برنامه های آموزشــی، زیست محیطی و 
مردمی و اجرای طرح خاقانه »شهردار کوچولو« 
به عنوان غرفه برتر ایده شــهر پایدار شناخته شد. 
این عنوان، بازتابی از رویکرد نوین شــرکت در 
تقویت ارتباط با شــهروندان، آموزش عمومی و 
ترویج مفاهیم توسعه پایدار در جزیره کیش است.
نمایشگاه شهر پایدار، فرصتی ارزشمند برای 
تبادل تجربه میان مدیران شــهری، متخصصان و 
فعــالان محیط زیســت بود و جزیــره کیش با 
مشــارکت شرکت عمران، آب و خدمات، گامی 
دیگر در مسیر تحقق شعار »جزیره ای سبز، شهری 

پایدار« برداشت.

اجرای  نمایش   های ساحلی در  جشنواره 
بین المللی تئاتر کوتاه کیش

اقتصاد کیش - در دومین روز برگزاری ششمین جشنواره بین المللی تئاتر 
کوتاه کیش، 9 نمایش  ساحلی با حضور هنرمندان، ساکنان و گردشگران در اسکله 

تفریحی کیش اجرا شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، در ادامه برنامه های بخش ساحلی این جشنواره، 9 

نمایش با استقبال چشمگیر عاقه مندان به تئاتر در سواحل کیش اجرا شد.
در این بخش، نمایش های »پناهگاه«، »ذبح مقدس«، »زار«، »مرثیه شوربختی«، 
»Together«، »رودم به میدان می رود«، »تر« ،»Tayraak« از کشــور پاکستان و 
نمایش »صدف های خالی از کیش« در بخش جانبی جشنواره در اسکله تفریحی 
کیش اجرا شدند.ششمین جشنواره بین المللی تئاتر کوتاه کیش با هدف تقویت 
تئاتر خیابانی و کوتاه، ایجاد فضای فرهنگی پویا و گسترش ارتباط میان هنرمندان 
و مخاطبان در حال برگزاری است.حضور پرشور هنرمندان، ساکنان و گردشگران 

در این برنامه ها، فضای متفاوتی به دومین روز جشنواره بخشید.



گروه  علمی و آموزشی -    پریسا خسروتاش با اشاره به تاثیر میزان 
تکالیف بر روند یادگیــری دانش آموزان، اظهار کرد: ظرفیت ذهن 
دانش آموزان در بازه های زمانی مشــخص، متفاوت است و معمولًاً 
مغز دانش آموزان دبستانی در بازه ۳۵ تا ۴۵ دقیقه و دانش آموزان دوره 
متوسطه تا حدود یک ساعت و نیم، عملکرد بهتری دارد. اما پس از 
این مدت، توانایی مغز به شدت کاهش می یابد و خستگی شناختی 
موجب افت انگیزه و تمرکز می شــود. این موضوع باعث می شود 
دانش آموزان به جای یادگیری مفید، دچار دلزدگی شــوند و تمایل 

داشته باشند از فضای تکالیف فاصله بگیرند.
خســروتاش ادامه داد: تکالیف طولاًنی، به ویژه وقتی بدون توجه 
به ظرفیت شناختی دانش آموز طراحی شوند، نه تنها فشار روانی را 
افزایش می دهند بلکه باعث خســتگی ذهنی، افت انگیزه و کاهش 
تمرکز می شوند. این مسئله به خصوص برای دانش آموزان دبستانی 

که توان شناختی محدود تری دارند، بیشتر آسیب زا است.
به گفته این درمانگر، هــدف اصلی آموزش باید یادگیری عمیق 
و قابل انتقال به موقعیت های واقعی زندگی باشــد اما حجم بالاًی 
تکالیــف و طولاًنی بودن آن ها، مانع تحقق این هدف می شــود و 
دانش آموزان توانایی انتقال دانش را به موقعیت های جدید از دست 

می دهند.
وی با بیان اینکه رویکردهای آموزشی در سطح جهان در سال های 
اخیر بازنگری شــده و بیشــتر بر کیفیت، هدفمندی و سازماندهی 

تکالیف تاکید می شــود تا صرفاً ساعت های صرف شده برای انجام 
آن ها، گفت: این تغییر رویکرد به دنبال ایجاد رشــد علمی مستمر، 
پایدار و اثرگذار در دانش آموزان اســت، چراکه تکالیف طولاًنی و 
حجم زیاد اطلاعات در یک بازه زمانی نامناســب، می تواند موجب 
دلزدگی و مقاومت دانش آموزان نســبت به انجام تکالیف در آینده 
شود؛ پدیده ای که باید در برنامه ریزی آموزشی به دقت مدنظر قرار 

گیرد.
البته این درمانگر اختلالاًت یادگیری معتقد است که تکالیف طولاًنی 
می توانند اثربخشی قابل توجهی داشــته باشــند، مشروط بر آنکه 
ویژگی های خاص و مناسبی در طراحی آن ها لحاظ شود؛ تکالیف 
پروژه محور که دانش آموز را درگیر پژوهش، تحقیق و اجرای عملی 
یک مسئله می کند، به مراتب بهتر از تکالیف نوشتاری صرف هستند.

بنابر اظهارات خســروتاش، در این نوع تکالیف، دانش آموز نه تنها 
خســتگی شناختی را تجربه نمی کند بلکه یادگیری عمیق و انتقال 
دانش به موقعیت های جدید نیز رخ می دهد؛ وقتی تکلیف به صورت 
پروژه ای تعریف می شــود، زمان انجام آن آزادتر است و دانش آموز 
می توانــد به جای محدودیت هــای زمانی کوتــاه و غیرمنطقی، 

برنامه ریزی شخصی برای انجام آن داشته باشد.
خسروتاش از دیگر ویژگی های موثر در تکالیف طولاًنی را توجه به 
فعالیت های خلاقانه و تعامل دانش آموز با خانواده یا دوستان مطرح 
کــرد و گفت: وقتی دانش آموز فرصتی برای ایده پردازی و نوآوری 

داشته باشد یا بتواند در انجام تکلیف با دیگران همکاری کند، این نوع 
تکالیف تبدیل به تجربه ای مثبت و اثرگذار می شود.

وی همچنین تاکید کرد که تکالیف طولاًنی باید با زندگی واقعی 
دانش آموز مرتبط بوده و مطابق با علایق و انگیزه های او طراحی 
شوند. وقتی دانش آموز درگیر موضوعی شود که به آن علاقه دارد 
و آن تکلیف با دنیای واقعی او همبستگی داشته باشد، انگیزه اش 
بــرای انجام آن افزایش می یابــد و یادگیری عمیق تر و پایدارتر 

خواهد بود.
خســروتاش در ادامه با اســتناد به پژوهش های علمی که نشــان 
می دهند پروژه های کاربردی و فعالیت های خلاقانه نه تنها اضطراب 
دانش آمــوزان را کاهش می دهنــد، بلکه موجب یادگیری عمیق و 
ماندگار می شوند، یادآور شد: توانایی دانش آموز در تنظیم زمان بندی، 
مسیر انجام کار و مرتبط کردن تکلیف با علایق او، موجب می شود 
تکلیف طولاًنی به تجربه ای سازنده و مثبت تبدیل شود. لذا، تکالیف 
طولاًنی اگر به درستی طراحی شوند، فراتر از حفظ مطالب سطحی 
خواهند بود و دانش آموز را به یادگیری عمیق، کاربردی و قابل انتقال 

به موقعیت های جدید سوق می دهند.
خســروتاش در بخش دیگری از سخنان خود، تاکید کرد: مشکل 
اصلی در تکالیف طولاًنی زمانی خود را نشان می دهد که این تکالیف 
به شیوه ای سنتی، یکنواخت و فاقد نوآوری تدوین می شوند؛ نوشتن 
صفحات طولاًنی ریاضی یا پاسخگویی به سوالاًت کتاب در مدت 

زمان طولاًنی، معمولًاً با زندگی واقعی دانش آموزان پیوندی ندارد، 
خلاقانه نیست و انگیزه و علایق آنان را نادیده می گیرد.

خسروتاش تاکید کرد که این نوع تکالیف باعث یادگیری سطحی، 
خستگی شــناختی و کاهش انگیزه می شوند و در چنین شرایطی، 
دانش آموز ممکن است احساس بی کفایتی و ناکافی بودن کند و حتی 
عزت نفســش در زمینه تحصیل آسیب ببیند. این موضوع می تواند 
هیجان تحصیلی او را به هیجانی منفی تبدیل کند و نگرش او نسبت 

به تحصیل و توانایی هایش را تضعیف کند.
وی با اشــاره به تاثیرات شــناختی و هیجانی منفی این نوع تکالیف 
توضیح داد: از منظر علوم شناختی، مغز انسان ظرفیت محدودی برای 
پردازش اطلاعات در یک بازه زمانی دارد. حافظه کاری که مسئول 
نگهداری و پردازش اطلاعات کوتاه مدت است، در کودکان خردسال 
محدودتر است و حجم زیاد تکالیف باعث اشباع این حافظه می شود. 
در نتیجه، مغز نمی تواند اطلاعات جدید را به طور مؤثر رمزگذاری، 

نگهداری و تثبیت کند.

خســروتاش ادامــه می دهد: با افزایش حجــم تکالیف، عملکرد 
شبکه های عصبی مرتبط با تمرکز، حل مسئله و توجه عمیق کاهش 
می یابد و یادگیری به مسیر نادرســتی می رود، گویی فرســودگی 

یادگیری رخ می دهد.
وی با اشاره به پیامدهای اجتماعی و هیجانی، تصریح کرد: تکالیف 
طولاًنی فشار روانی مداومی روی دانش آموز ایجاد می کنند که ممکن 
است به اضطراب تحصیلی، اضطراب امتحان، بی علاقگی، خستگی 
مزمن و حتی کناره گیری از فرایند یادگیری منجر شود. این حس منفی 
ممکن اســت از یک درس به سایر دروس نیز منتقل شود و فضای 

کلی یادگیری را منفی کند.
با این حال، خسروتاش یادآور شد که تکالیف طولاًنی الزاماً همیشه 
نامناسب نیستند و نقش طراحی صحیح آنها بسیار مهم است: »وقتی 
تکالیف طولاًنی به شکل پروژه های تحقیقاتی، مسئله محور، خلاقانه 
و متناسب با علایق دانش آموز باشند، و امکان برنامه ریزی و تقسیم 

کار نیز فراهم شود، اثربخشی آنها افزایش می یابد«.
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چرا »تکالیف طولانی« ذهن دانش آموزان
 را خسته می کند؟
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   یک درمانگر اختلالات یادگیری با تاکید بر تاثیر حجم و مدت زمان تکالیف بر روند یادگیری دانش آموزان می گوید: تکالیف 
کوتاه تر ولی منظم و هدفمند، تأثیر قابل توجهی در تثبیت مفاهیم در ذهن دانش آموزان دارد و یادگیری عمیق تر را به دنبال دارد.

گــروه  علمی و آمــوزشی -    تیونرهای زیادی 
وجود دارند که بســته های ارتقا ظاهری متنوعی را 
برای مرسدس بنز G کلاس ارائه می دهند. برخی از 
آن ها ظریف هستند، در حالی که برخی دیگر بسیار 

شلوغ و اغراق آمیز به نظر می رسند.
در دنیــایی که مرســدس G کلاس خــودش نماد 
شــکوه و اصالت است، تیونر لهســتانی کارلکِس 
دیزاین )Carlex Design( پا را فراتر گذاشــته و 
یکی از خاص ترین نسخه های تاریخ این شاسی بلند 

افسانه ای را خلق کرده است.
تیونرهــای زیادی وجود دارند که بســته های ارتقا 
ظاهری متنوعی را برای مرسدس بنز G کلاس ارائه 
می دهنــد. برخی از آن ها ظریف هســتند، در حالی 
که بــرخی دیگر بسیار شــلوغ و اغراق آمیز به نظر 

می رسند.
ایــن G۶۳ خاص که توســط کارلکــس دیزاین 
)Carlex Design( دســتخوش تغییر شــده، به 
عنوان یکی از خاص ترین نمونه های ساخته شده تا 
به امروز شناخته می شود. این خودرو بخشی از سری 
محدود هیمالیا )Himalaya( این شرکت است و 
از چیزی پیروی می کند که می توان آن را رســتوماد 

معکوس نامید؛ یعنی بازگرداندن سبک طراحی یک 
خودروی مدرن به گذشته.

کارلکس که اوایل ســال ۲۰۲۴ پیش نمایشی را ارائه 
کرده بود، در حال ساخت یک نمونه ویژه و منحصر 
به فرد از هفت شــاسی بلند رده بالاً است که همگی 
از یک مضمون طراحی مشــابه پیروی می کنند. این 
خودروها شــامل رولزرویس کولینان، لاًمبورگینی 

اوروس، اســتون مارتین DBX، رنج روور ووگ، 
فراری پوروسانگوئه، بنتلی بنتایگا و همین مرسدس 

AMG G۶۳ هستند.
به عنوان یک اثر هنری تک ســاخته که واضح است 
با هزینه قابل توجهی ســاخته شــده، این G کلاس 

می تواند بهترین مورد در این مجموعه باشد.

پودر الماس و ظاهر کلاسیک
مرســدس AMG G۶۳اولین چیزی که این G را 
خاص می کند، رنگ آن اســت. بــه گفته این تیونر، 
تقریبا ۱ کیلوگرم پودر الماس در رنگ سفید خودرو 
آمیخته شده و به آن یک اثر درخشان منحصر به فرد 
بخشیده اســت. رنگ کردن یک خودرو به صورت 
عادی، به اندازه کافی چالش برانگیز اســت، بنابراین 

نمی توان تصور کرد که نقاش هنگام رنگ کردن این 
بنز، چه فشاری را تحمل می کرده است.

فراتر از رنگ آمیــزی، G کلاس هیمالیا دارای یک 
کیــت واید بــادی )Widebody( ســفارشی با 
گلگیرهای برجســته، مجموعــه ای از رینگ های 
آلیاژی با الهام از ســبک کلاسیک و رترو که مجهز 
به لاًســتیک های دور سفید هستند، نشان های سبک 
قدیمی، یک جلوپنجره بازطراحی شده و تریم های 
ســپر با روکش کروم است که در مجموع، کل ظاهر 

خودرو را تکمیل می کنند.
نوبت به کابین خودرو می رسد، جایی که کارلکس 
بیشــترین توجه خود را به آن معطوف کرده است. 
صندلی هــا با چرم منحصر بــه فرد هیمالیا روکش 
شــده اند، چرمی که از پوست کروکودیل به دست 
می آیــد و به واســطه کیف های هرمــس بیرکین 
)Hermes Birkin( به شهرت رسیده است. این 
چرم بسیار گران قیمت، صندلی های جلو و صندلی 
عقب را تزئین کرده و فضایی بسیار منحصر به فرد 
به این G می بخشــد. ســایر عناصر کابین با چرم 
ســنتی  ســفید و قهوه ای تکمیل شده اند. همچنین 
مقدار زیادی آلکانترا از جمله روی ســقف به کار 

رفته است.
همانطــور که احتمالًاً حــدس زده اید، جدیدترین 
مرسدس G کلاس تیون شده توسط کارلکس ارزان 
نیست. در واقع، این شرکت می گوید که ارزش آن به 
مبلغ فوق العاده ۱٫۵ میلیون یورو )۱٫۷ میلیون دلاًر( 
نزدیک می شود که بدون شک بخش بزرگی از آن به 

دلیل پودر الماس به کار رفته در رنگ است.

وکودیل  تزئین مرسدس بنز با پودر الماس و پوست کر

کانسپت »گوشی رباتیک آنر« با گیمبال هوشمند معرفی شد
گــروه  علمی و آمــوزشی -      آنر جزئیات 
بیشتری از این پروژه را در کنگره جهانی موبایل 
)MWC( بارسلون در سال ۲۰۲۶ اعلام خواهد 

کرد.
در پایان رویداد رونمایی از سری مجیک ۸، آنر 
از یک کانســپت جدید و عجیب به نام »گوشی 
رباتیک« پرده برداشت. این دستگاه دقیقاً همان 
چیزی اســت که از نامش پیداست: یک گوشی 

هوشمند با قابلیت های حرکتی رباتیک.
 در نــگاه اول، این موبایل شــبیه به یک گوشی 
هوشــمند معمولی به نظر می رسد، البته ماژول 
دوربین آن بسیار ضخیم است؛ اما این ضخامت 
علتی دارد. با کلیــک روی ماژول، یک بازوی 
گیمبال رباتیک از بدنه گوشی خارج می شــود 
که می تواند مانند یک ربات کوچک به صورت 

مستقل حرکت کند.
این بازوی رباتیک قابلیت های منحصربه فردی 
را برای عکاسی و فیلم برداری فراهم می کند. این 

گوشی می تواند به صورت خودکار کادربندی 
کند، سوژه ها را دنبال نماید و لرزش ها را بدون 

هیچ گونه دخالت انسانی حذف کند.
به گزارش CNBC، نوآوری آنر فقط به بازوی 
مکانیکی ساده خلاصه نمی شود. تمام حرکات 
این گوشی توســط مدل هوش مصنوعی آنر، 
YOYO، کنترل می شــود. این هوش مصنوعی 
پیشرفته می تواند احساسات را درک کند، محتوا 
پیشنهاد دهد و دستگاه های متصل را مدیریت 

کند.
 در حال حاضر، این دستگاه بیشتر یک کانسپت 
اســت تا یک محصول تجــاری. آنر جزئیات 
بیشتری از این پروژه را در کنگره جهانی موبایل 
)MWC( بارسلون در سال ۲۰۲۶ اعلام خواهد 

کرد.
این پروژه، اولین نتیجه ملموس از سرمایه گذاری 
ســنگین آنر در حوزه ای است که آن را »هوش 
 )Embodied Intelligence( »تجسم یافته

می نامد. این شرکت با تأسیس آزمایشگاه های 
تحقیقاتی جدید در زمینــه رباتیک و طراحی 
بیونیک و با سرمایه گذاری ۱۰ میلیارد دلاًری در 
پنج سال آینده، قصد دارد از یک سازنده گوشی 
هوشمند، به یک شــرکت دستگاه های هوش 

مصنوعی تبدیل شود.

گروه  علمی و آموزشی -    پژوهش »دانشگاه آکسفورد« نشان 
می دهــد که هوش مصنــوعی در حال ایجاد تغییراتی در نحوه 
یادگیری نوجوانان است و این امر باعث می شود دانش آموزان 

سریع تر عمل کنند، اما به متفکران سطحی تری تبدیل شوند.
هوش مصنوعی در حال تغییر دادن نحوه یادگیری یک نســل 
است و پژوهشگران »دانشگاه آکسفورد«می گویند که می تواند 

نحوه تفکر آنها را نیز تغییر دهد.
پژوهشــگران در این پروژه، یک نظرســنجی را از ۲۰۰۰ 
دانش آموز بریتانیایی ۱۳ تا ۱۸ ســاله گرفتند و دریافتند که 
از هر ۱۰ نوجوان مصاحبه شــده، هشت نفر از فناوری های 
هــوش مصنوعی برای انجام دادن تکالیف مدرســه خود 
استفاده می کنند و تقریباً همین تعداد نیز برای کمک گرفتن 
در انجــام دادن تکالیف بــه فناوری های هوش مصنوعی 

مراجعه می کنند.
بسیاری از دانش آموزان گفتند که فناوری های هوش مصنوعی 
به آنها کمک می کنند تا سریع تر فکر کنند و به پرسش های دشوار 

پاسخ دهند، اما کارشناسان هشدار داده اند که این تسلط جدید 
ممکن است هزینه ای داشته باشد.

»اریــکا گالیا«)Erika Galea(، مدیــر »مرکز آموزشی علوم 
اعصاب اروپا« و از پژوهشگران این پروژه، گفت: دانش آموزان 
امروزی در کنار ماشین ها فکر می کنند. آنها در پردازش ایده ها به 
»سرعت« دست می یابند، اما گاهی اوقات عمقی را که از مکث، 
پرسش و تفکر مستقل حاصل می شود، از دست می دهند. چالش 
واقعی پیش رو، تسلط بر فناوری نیست، بلکه حفظ عمق تفکر 

انسان در عصر شناخت مصنوعی و هوش مصنوعی است.
شناخت مصنوعی، نوع جدیدی از تفکر را نشان می دهد که در 
میان آنچه پژوهشــگران دانشگاه آکسفورد »نسل بومی هوش 
مصنوعی« می نامند، در حال ظهور اســت. نســل بومی هوش 
مصنوعی، نوجوانانی هســتند که در کنــار الگوریتم ها بزرگ 

شده اند و یاد گرفته اند.
اگرچه بیش از ۹۰ درصد دانش آموزان گفتند که هوش مصنوعی 
به آنها کمک کرده اســت تا حداقل یک مهارت تحصیلی را در 

خود توســعه دهند، اما از هر ۱۰ نفر، ۶ نفر نیز گفتند که هوش 
مصنوعی به توانایی های آنها از راه های دیگر آسیب می رساند. 
یک چهارم گفتند که هوش مصنوعی، یادگیری را بیش از حد 
آســان کرده و از هر ۱۰ نفر، یک نفر گفت که هوش مصنوعی، 
خلاقیــت را محدود کرده و نیاز به تفکر انتقادی را کاهش داده 

است.
استدلاًل پژوهشگران دانشگاه آکسفورد این است که سیستم های 
آموزشی باید به گونه ای تکامل یابند که با هوش مصنوعی تدریس 
کنند؛ بدون این که به دانش آموزان اجازه دهند مانند آن فکر کنند.

هوش مصنوعی، نوجوانان را به متفکران
 سطحی تبدیل کرده است



گروه گردشــگری -    در نشستی رسمی از سوی سازمان جهانی 
گردشگری )UNWTO( در شهر هانجو چین، سه روستای ایرانی 
سهیلی )قشم(، کندلوس )مازندران( و شفیع آباد )کرمان( با تکیه بر 
ظرفیت های بومی و گردشگری پایدار، به شبکه جهانی روستاهای 
گردشگری پیوستند و نام ایران را در سطح بین المللی مطرح کردند.

این انتخاب نتیجه بررسی پرونده هشت روستا از استان های اردبیل، 
قشم، لرستان، آذربایجان غربی، یزد، مازندران، البرز و کردستان بود 
که با شــاخص هایی مانند جاذبه های گردشگری، پایداری محیط 

زیستی، طرح های حفاظتی، حضور زنان و جوانان در فعالیت های 
گردشگری، زیرساخت ها و حکمرانی محلی، به UNWTO ارسال 

شده بودند.
معرفی سه روستای برتر

سهیلی قشم: نماد گردشگری سبز جنوب ایران است. مردم روستا 
با جایگزینی آلاچیق های شناور کم صدا به جای قایق های موتوری 
از جنگل هــای حرا حفاظت می کنند، زنــان و کودکان با پرورش 
بذر حرا هزاران نهال کاشــته اند و جشنواره ها، بازارچه های محلی 

و رســتوران های دریایی، سهیلی را به پایتخت گردشگری خوراک 
جنوب ایران تبدیل کرده است.

کندلــوس مازندران: با ایجــاد موزه مردم شــناسی و محورهای 
گردشگری ادبی، فرهنگ و هنر بومی را احیا کرده است و نمونه ای از

گردشگری فرهنگی جامعه محور است.
شفیع آباد کرمان: روستایی تاریخی در حاشیه بیابان لوت که با مرمت 
قلعه، کاروانسرا و حفظ زیست بوم کویری، پیوند گردشگری، تاریخ 

و محیط پایدار را به نمایش گذاشته است.
ثبت این سه روستا نشــان می دهد ایران می تواند نمونه های موفق 
گردشــگری پایدار و جامعه محــور را در عرصه بین المللی معرفی 
کند. به گفته انوشیروان محســنی بندپی، معاون گردشگری کشور 
شــاخص های مهم شــامل پایداری اجتماعی، ظرفیت اقتصادی، 
حفاظت از محیط زیست، خدمات گردشگری کامل و حضور فعال 

زنان و جوانان است.
همچنین به گفته وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 
سیدرضا صالحی امیری، این انتخاب »تجلی خرد ایرانی در توسعه 
پایدار، حفاظت از میراث و مشــارکت مردم در آینده سازی کشور« 
است و سهیلی قشم را به الگوی گردشگری تالابی و سبز در خلیج 

فارس تبدیل کرده است.

بعد از ثبت جهانی چه کار باید کرد؟
اکنون کارشناســان و مسئولان معتقدند ثبت جهانی تنها آغاز یک 
مسیر بلندمدت است و اقداماتی نیز باید انجام شود از جمله مدیریت 
ظرفیت گردشگران و جلوگیری از آسیب به محیط زیست و بافت 
روستا، توسعه آموزش های گردشگری و مهارت های محلی برای 
مردم، پایش مداوم شــاخص های زیست محیطی و فرهنگی برای 
حفظ اســتانداردهای UNWTO، ایجاد زیرساخت های پایدار، از 
جمله انرژی تجدیدپذیر، آب بهینه و حمل ونقل سبز و تدوین نقشه 
ملی گردشگری روستایی ایران برای تثبیت دستاوردها و بهره برداری 

از »مثلث گردشگری پایدار ایران«.
آنها پیشنهاد می کنند برای تثبیت این دستاوردها، طرحی با عنوان نقشه 
ملی گردشگری روستایی ایران تدوین شود تا مسیر توسعه متوازن، از 

شمال تا جنوب، همسو با معیارهای UNWTO پیش برود.
احمد محیــط طباطبایی رییس ایکوم ایران تأکید کرده اســت که 
روستاهای ثبت جهانی نباید صرفاً به فضاهای نمایشی یا شهرک های 

بی هویت تبدیل شــوند. این روستاها به عنوان موزه های زنده دیده 
شــوند، جایی که زندگی واقعی جریان دارد و جامعه محلی نقش 

فعال ایفا می کند.
محیط طباطبایی هشــدار داده است که بازســازی ظاهری بدون 
مشارکت مردم، باعث فاصله گرفتن از اهداف اصلی یونسکو می شود 
و بر اهمیت نگاه دیجیتال و مشارکتی در معرفی روستاها تأکید کرده 
است. روستاهای ایرانی باید ش ع ار »جهانی بیندیشیم و محلی عمل 
کنیم« را مد نظر قرار دهند. یعنی مدیریت و توســعه گردشگری به 

دست خود مردم محلی انجام شود.
اکنون که ثبت جهانی سه روستا، ایران را به عنوان نمونه ای موفق از 
گردشگری پایدار، فرهنگی و محیط زیست محور در جهان معرفی 
کرده است، باید بدانیم این موفقیت زمانی ماندگار می شود که مردم 
روستاها همچنان نقش اصلی را در مدیریت گردشگری و حفاظت 
از میراث فرهنگی و طبیعی ایفا کنند و توسعه، با احترام به ریشه های 

بومی ادامه یابد.

55 سه شنبه 29 مهر 1404، 28  ربیع الثانی 1447 ، 21 اکتبر 2025، شماره 4812 ، صفحهگردشگری

۳ سفیر تازه ایران در شبکه جهانی؛
 از کویر تا خلیج فارس

  ثبت جهانی روستاهای سهیلی، کندلوس و شفیع آباد نشان دهنده تلفیق میراث فرهنگی، حفاظت محیط زیست و توسعه 
اقتصادی جامعه محلی است پس ضرورت دارد این روستاها به شکل »موزه های زنده« مدیریت شوند.

کیش - دبی - کیش
کیش - دبی - کیش

گروه گردشگری -     وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با تاکید بر ضرورت تحول در نقش دولت و واگذاری واقعی امور 
به بخش خصوصی گفت: دولت باید از تصدی گری فاصله بگیرد 
و نقش خود را در سیاست گذاری، نظارت و تسهیل گری تعریف 
کند. تا زمانی که این باور در نظام سیاسی و اجرایی کشور نهادینه 
نشود که کار و خلاقیت از دل مردم می جوشد، توسعه ملی محقق 

نخواهد شد.
سیدرضا صالحی امیری با اشاره به ضرورت بازنگری در نگاه دولت 
بــه بخش خصوصی گفت: آنچه ما امروز به آن نیاز داریم، تحول 
در نگرش دولت اســت. باید این باور در دولت شــکل بگیرد که 
کار، خلاقیت و بهره وری از دل بخش خصوصی برمی خیزد، نه از 
ساختارهای سنگین دولتی. تا زمانی که این باور نهادینه نشود، شتاب 

بخشی به مسیر توسعه ممکن نخواهد بود.
وی افزود: اگر بخش خصوصی به درســتی عمــل کند، می توان 
الگوهای موفقی همچون علی بابا را در سراســر کشور تکثیر کرد. 
هر میزان که دولت از مداخله مســتقیم فاصله بگیرد، کیفیت کار 

افزایش می یابد، هزینه هــا کاهش پیدا می کند و رضایت عمومی 
بیشتر می شود.

وزیر میراث فرهنگی با بیان اینکه بخش بزرگی از بودجه کشــور 
صرف پرداخت حقوق و مزایای کارکنان دولت می شود، تصریح 
کرد: راه نجات کشــور در کوچک سازی و کارآمدسازی دولت و 

سپردن امور به مردم است.
صالحی امیــری با تاکید بر اینکه دولت نباید خود را رقیب بخش 
خصوصی بداند، خاطرنشــان کرد: دولت باید بپذیرد که نقش 
آن سیاست گذاری، نظارت و تسهیل گری است، نه تصدی گری. 
هرجا بخش خصوصی وارد میدان شده، هم کیفیت کار بالا رفته 
و هم هزینه تمام شــده پایین آمده است. در مقابل، هرجا دولت 
محوریت داشــته، بهره وری کاهش یافته و نوآوری از میان رفته 

است.
او با اشاره به اهمیت رقابت در شکل گیری خلاقیت گفت: جایی که 
رقابت وجود ندارد، خلاقیت هم از بین می رود. یکی از مشکلات 
فرهنگی ما همین اســت که در بسیاری از عرصه ها رقابت واقعی 

وجود ندارد. اگر مدارس، دانشگاه ها و نهادهای فرهنگی در فضای 
رقابتی فعالیت کنند، شاهد شکوفایی استعدادها خواهیم بود.

صالحی امیری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ضرورت 
واگذاری دارایی های غیرمولد دولتی به بخش خصوصی گفت: ما 
در کشــور ساختمان ها و زیرساخت های فراوانی داریم که سال ها 
بلااستفاده مانده اند. اگر این ظرفیت ها در اختیار بخش خصوصی 
قرار گیرد، می توان شاهد شکوفایی اقتصادی و فرهنگی در شهرها 
بود. تجربه نشــان داده است که هرجا تصدی دولت کاهش یافته، 

انگیزه و بهره وری افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه »تحول در دولت نیازمند تحول در باور اســت«، 
اظهار کرد: اگر به بخش خصوصی اعتماد کنیم، می توانیم در دوره ای 
چهارساله هزینه های اضافی دولت را به صفر برسانیم. اما تا زمانی که 
دولت در همه امور مداخله گر باشد، مسیر توسعه طولانی و پرهزینه 
باقی می ماند. ما نباید از کوچک سازی دولت بترسیم؛ بلکه باید از 

ایستایی و ناکارآمدی بترسیم.
وزیر میراث فرهنگی افزود: در حوزه گردشگری نیز همین منطق باید 

حاکم باشد. ما باید به بخش خصوصی اعتماد کنیم و دولت تنها نقش 
ناظر و سیاست گذار را ایفا کند. امروز خوشبختانه بخش خصوصی 
به این باور رسیده است که دولت در کنار اوست، نه در مقابل او. ما 
به دنبال دولت حامی هستیم، نه دولت رقیب.صالحی امیری در پایان 
با قدردانی از مدیران گروه علی بابا گفت: تلاش کنید تا به الگویی 

ملی برای کارآفرینی و نوآوری تبدیل شوید. ما از چنین تجربه هایی 
حمایت می کنیم تا بتوانیم در ســطح کشور الگوهای موفق بخش 
خصوصی را گسترش دهیم. هدف ما، دولت لاغر به معنای حذف 
نیست؛ بلکه دولتی کارآمد، تسهیل گر و الهام بخش است که مسیر 

را برای مردم باز می گذارد.

و‌صنایع‌دستی: یر‌میراث‌فرهنگی،‌گردشگری‌ وز

شتاب‌بخشیدن‌به‌مســیر‌توسعه‌جز‌با‌باور‌به‌بخش‌خصوصی‌ممکن‌نیست



اقتصادی 66

      تورم بالا و بی اعتمادی عمومی نشان می دهد حفظ ارزش ریال فقط با کنترل نرخ ارز ممکن نیست. کارشناسان می گویند 
بانک مرکزی باید به جای تثبیت صوری، ثبات واقعی پول ملی را سامان دهد.

سه شنبه 29 مهر 1404، 28  ربیع الثانی 1447 ، 21 اکتبر 2025، شماره 4812 

گــروه اقتصــادی -    کنترل تورم و حفــظ ارزش پول ملی، دو 
وظیفــه ی بنیادین بانک مرکزی طبق قانون پولی و بانکی کشــور 
است؛ وظایفی که در عمل بیش از هر زمان دیگری بر سنگینی آن 

افزوده شده است.
نرخ تورم شــهریور ۱۴۰۴ طبق آمار رسمی مرکز آمار ایران، حدود 
۴۶ درصد اعلام شــد؛ رقمی که گفته می شود در ماه های آتی بیشتر 
از این نیز باشد. کارشناسان اقتصادی اجماع دارند که بانک مرکزی 
برای تحقق مأموریت ذاتی خود، باید تمرکز خود را از سیاست های 
کوتاه مدت تثبیت نرخ ارز یا کنترل سطح عمومی قیمت ها، به سوی 

نهادینه سازی سیاست پولی منسجم، شفاف و پاسخ گو تغییر دهد.
به باور آنان، بدون اصلاح رابطه ی دولت و بانک مرکزی، اســتقلال 
تصمیم گیــری و انضباط مالی، تورم مزمــن در اقتصاد ایران تداوم 

خواهد یافت.
مرکز ثقل مأموریت: مهار تورم و صیانت از ریال

بر اساس قانون پولی و بانکی کشور، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران »تنها مرجع قانونی ایجاد پول و تنظیم حجم نقدینگی« است و 
موظف است با ابزارهای مؤثر، ثبات قیمت ها و سلامت نظام مالی 
را تضمیــن کند. با این حال، در عمل وظیفه ی اصلی بانک مرکزی 
در سال های گذشته تحت الشعاع فشارهای مالی دولت و مداخلات 

ارزی قرار گرفته است.
در دولت سیزدهم و با تداوم در دولت چهاردهم، تأکید سیاست گذار 
بر کنترل رشد نقدینگی، مدیریت کسری بودجه و کاهش وابستگی 
دولت به منابع بانکی بوده اســت؛ اما پیامدهای چند سال تورم بالا 
باعث شده جامعه نسبت به توان سیاست گذار برای مهار تورم تردید 
داشته باشد. برخی اقتصاددانان باور دارند که تا زمانی که منشأ رشد 
پایه پولی در منابع بودجه ای رفع نشود، بانک مرکزی صرفاً در نقش 

»آتش نشان تورم« باقی می ماند، نه مهندس ثبات.

حرکت از مدیریت نرخ ارز به کنترل پایدار نقدینگی
کارشناسان تأکید دارند که تقویت واقعی ارزش پول ملی تنها زمانی 
ممکن است که موتور خلق نقدینگی کنترل شود و نرخ بهره، رشد 
اعتبارات و پایه پولی در چارچوب هدف گذاری تورم هدایت شوند.

محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، در آخرین نشست خبری 
خود توضیح داد که هدف اصلی نهاد تحت مدیریت او، »ایجاد ثبات 
پولی پایدار« است و ابزارهای نوین سیاستی مانند عملیات بازار باز، 
تنظیم نرخ ســود بین بانــکی و مدیریت ترازنامه بانک ها باید نقش 

پررنگ تری در تصمیم های پولی ایفا کنند.
به گفته ی او، بانک مرکزی از سیاست های دستوری فاصله گرفته و 
تلاش دارد »از طریق کانال انتظارات تورمی« ارزش ریال را بازسازی 
کند؛ یعنی با ایجاد اطمینان در بازار نسبت به آینده سیاست ها، تقاضا 

برای سفته بازی دلاری کاهش یابد.
تورم ساختاری؛ دشمن خاموش ارزش ریال

تورم در ایران بیشتر ماهیت ساختاری دارد تا کوتاه مدت؛ این تورم 
ناشی از کسری مزمن بودجه، وابستگی دولت به منابع بانکی، ناترازی 

در قیمت حامل های انرژی و افزایش هزینه های جاری است.
تحلیل داده های رســمی نشان می دهد که در ده سال گذشته، حجم 
نقدینگی بیش از پنج برابر شــده، در حالی که رشد تولید ناخالص 
داخلی بسیار کمتر از آن بوده است. در نتیجه، اضافه نقدینگی به جای 

تولید، به بازار مسکن، خودرو، طلا و ارز سرریز شده است.
کامران ندری، اقتصاددان در گفت وگویی تصریح می کند: اگر بانک 
مرکــزی بخواهد واقعاً ارزش پــول ملی را حفظ کند، باید در برابر 
فشارهای بودجه ای مقاومت کند. پایه پولی کشور نباید صرف جبران 
ناترازی دولت شــود؛ در غیر این صورت هر اقدام ضدتورمی بی اثر 

خواهد شد.
به اعتقاد او، بانک مرکزی به تنهایی قادر به حل مسأله تورم نیست؛ زیرا 

بخــشی از تورم ماهیت مالی دارد و بدون انضباط بودجه ای دولت، 
کنترل نقدینگی پایدار نخواهد شد.

پایان خلق پول بی ضابطه؛ اصلاح نظام بانکی در اولویت
نظام بانکی ایران در سال های اخیر سهم قابل توجهی از رشد نقدینگی 
را به خود اختصاص داده اســت. برخی بانک ها از ترازنامه ای فربه 
برخوردارند، اما دارایی های غیرمولد و مطالبات مشــکوک الوصول 

دارند که عملًا به خلق پول جدید منجر می شود.
کارشناســان معتقدند اگر این سیاست ها به صورت پیوسته و بدون 
استثنا اجرا شوند، می توانند در میان مدت اثر ضدتورمی قابل توجهی 
داشته باشند. با این حال، شرط اصلی موفقیت آن استقلال نهاد ناظر 

پولی از مداخلات سیاسی و اقتصادی است.
مهدی طغیــانی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، نیز اظهار کرده 
است: اگر بانک مرکزی در تعیین سیاست نرخ سود، کنترل نقدینگی 
و عملیات بازار باز استقلال تام داشته باشد، می تواند در سه سال آینده 
تورم را به محدوده قابل قبول برســاند؛ اما بدون هماهنگی دولت و 

مجلس، این هدف دست نیافتنی است.
چالش انتظارات تورمی و نقش سیاست ارتباطی

یــکی از مهم ترین عوامل مؤثر در قدرت پول ملی، انتظارات روانی 
جامعه نســبت به آینده قیمت هاســت. هنگامی که مردم و فعالان 
اقتصادی به کاهش پایدار تورم باور ندارند، تقاضا برای دارایی های 
جایگزیــن پول ملی )مانند طلا یــا ارز( افزایش می یابد و موجب 

تضعیف ریال می شود.
در این میان، نحوه ی اطلاع رســانی و شفاف ســازی سیاست های 
اقتصادی اهمیت زیادی دارد. بانک مرکزی در سال جاری با انتشار 
منظم »گزارش ماهانه سیاســت پولی و ارزی« تلاش کرده تا مسیر 

تصمیم های خود را برای فعالان اقتصادی روشن کند.
کارشناسان می گویند این شفافیت، اگر با تداوم همراه باشد، می تواند 

نه تنهــا انتظارات تورمی را تعدیل، بلکه تقاضا برای پول ملی را نیز 
تقویت کند. تجربه کشــورهایی مانند جمهوری چک و لهســتان 
نشــان داده که »هدف گذاری صریح تورم« همراه با انتشار دوره ای 
گزارش های تحلیلی، عامل مؤثری در کاهش تورم و افزایش اعتماد 

عمومی به پول ملی بوده است.
نیاز به هماهنگی سیاست مالی و پولی

به باور تحلیل گران، سیاســت پولی مؤثر زمانی محقق می شود که با 
سیاست مالی هماهنگ باشد. در سال های اخیر، شکاف میان این دو 
حوزه باعث شده هرگونه انضباط ایجادشده در طرف بانک مرکزی، 

با افزایش هزینه های بودجه ای خنثی شود.
تا زمانی که دولت برای جبران هزینه ها از منابع بانکی و بانک مرکزی 
اســتفاده کند، هرچقدر نرخ بهره بالا رود یا رشد پایه پولی محدود 

شود، اثر آن موقتی خواهد بود.
بر همین اساس، کارشناسان پیشنهاد می کنند »قواعد مالی« یا قانون 
مهار کسری بودجه به صورت الزام آور در قانون برنامه هفتم گنجانده 
شود تا دولت های آینده امکان برداشت مستقیم یا غیرمستقیم از منابع 

بانک مرکزی را نداشته باشند.
بازسازی اعتماد عمومی به ریال

قدرت پول ملی فقط در ترازنامه ها تعیین نمی شود؛ بلکه برآیند اعتماد 
اجتماعی به سیاست گذار پولی است. وقتی مردم باور داشته باشند که 

تورم مهارپذیر است، تقاضا برای نگهداری ریال افزایش می یابد.

در مقابل، بی ثباتی تصمیم ها، تغییرات ناگهانی در سیاست های ارزی 
یا دسترسی نامتوازن به منابع بانکی، می تواند این اعتماد را از بین ببرد.

کارشناســان تأکید دارند بازگرداندن اعتماد عمومی به ریال نیازمند 
رفتاری شــفاف و قابل پیش بینی از ســوی بانک مرکزی اســت. 
سیاست های غافلگیرکننده، حتی اگر در کوتاه مدت مفید باشند، در 

درازمدت موجب فرسایش اعتبار پول ملی خواهند شد.
با گذشت نیمی از سال ۱۴۰۴، اقتصاد ایران همچنان با چالش تورم 
بالا، قدرت خرید محدود و بی ثباتی انتظارات مواجه است. اکنون که 
بانک مرکزی توانسته رشد نقدینگی را تا حدودی مهار و نرخ سود 
بین بانکی را تثبیت کند، گام بعدی باید جهت دهی سیاست پولی به 

سمت کاهش پایدار تورم و تقویت ارزش ریال باشد.
کارشناسان تأکید دارند که مأموریت اصلی بانک مرکزی در ماه های 
آینده نه مدیریت نرخ ارز اســت و نه کنترل مقطعی قیمت ها؛ بلکه 
شکل دهی به ثبات پایدار اقتصادی از مسیر سیاست های پولی علمی، 

هماهنگ و شفاف است.
بدون اصالت یافتن انضباط مالی در بودجه، اســتقلال تصمیم گیری 
بانک مرکزی و تداوم نظارت بر نظام بانکی، هر گونه کاهش موقت 

تورم دوام نخواهد یافت.
در نهایت، ارزش پول ملی آینه ی رفتار کل حاکمیت اقتصادی است؛ 
اگر این رفتار بر پایه نظم، پاسخ گویی و شفافیت قرار گیرد، ریال نیز 

می تواند از کالایی برای مبادله، به نمادی از اعتماد ملی تبدیل شود.

ریال زیر فشار تورم؛ مردم منتظر اقدام
 بانک مرکزی و دولت!

گروه اقتصادی-        یک استاد دانشگاه، با رد تصور پرریسک بودن کشاورزی گفت: مشکل 
اصلی این بخش، نه ریسک بالا، بلکه نبود طرح های اجرایی و قابل ارائه به سرمایه گذاران است، 
تا زمانی که طرح های مشخص، میدانی و مورد حمایت دولت برای سرمایه گذاران آماده نشود، 

نمی توان انتظار داشت سرمایه ای جدی به سمت کشاورزی روانه شود.
ســال ۱۴۰۴ از ســوی مقام معظم رهبری به عنوان سال سرمایه گذاری در تولید نام گذاری شده 
است؛ تاکیدی بر اهمیت رشد اقتصادی، اشتغال زایی و بهره وری. در شرایطی که اقتصاد ایران با 
تحریم، تورم و رکود مواجه است، سرمایه گذاری مولد می تواند موتور محرک تولید و راه عبور 

از مشکلات باشد.
سرمایه گذاری، پایه توسعه هر اقتصاد است؛ زیرا موجب افزایش بهره وری، کاهش وابستگی به 
واردات و ایجاد اشتغال پایدار می شود. تحقق شعار امسال مستلزم جذب سرمایه های داخلی و 

خارجی، بهبود محیط کسب وکار و مشوق های مالیاتی است.
در این میان، بخش کشاورزی به دلیل پیوند مستقیم با امنیت غذایی و استقلال اقتصادی، جایگاهی 
ویژه دارد. تزریق سرمایه در زیرساخت هایی چون آبیاری نوین، مکانیزاسیون، صنایع تبدیلی و 

کشاورزی هوشمند می تواند موجب افزایش بهره وری و کاهش ضایعات شود.

با این حال، کشــاورزی همچنان از کمبود ســرمایه گذار رنج می برد؛ زیرا ریســک هایی مانند 
خشکسالی، نوسان قیمت ها و نبود حمایت های بیمه ای و بانکی، سرمایه گذاران را از ورود به این 
حوزه بازمی دارد. برای جذب ســرمایه، لازم است قوانین تسهیل، اراضی تجمیع و زنجیره های 

تولید تا مصرف تقویت شوند تا کشاورزی به بخش جذاب و سودآور اقتصادی تبدیل شود.
سید جلال الدین حسینی، استاد دانشگاه، درباره دلایل عدم سرمایه گذاری در بخش کشاورزی 
اظهار کرد: برخلاف تصور رایج، کشــاورزی لزوماً بخش پرریســکی نیســت. هرچند کار با 
موجودات زنده پیچیدگی ها و ریســک های خاص خود را دارد، اما با افزایش مقیاس فعالیت، 

میزان ریسک نیز کاهش می یابد.
وی افزود: یکی از چالش های اصلی در مسیر جذب سرمایه، نبود طرح های مشخص و قابل ارائه 
به سرمایه گذاران داخلی و خارجی است. ما معمولًا صرفاً به بیان عناوین کلی و مفاهیم عمومی بر 
اساس مزیت های سرزمینی بسنده می کنیم و طرح اجرایی روشنی ارائه نمی دهیم. به همین دلیل، 

سرمایه گذار ناچار است خود زمان بگذارد تا طرح مناسبی را بیابد.
این اســتاد دانشگاه تصریح کرد: برای رفع این مشــکل باید طرح های میدانی و آماده در حوزه 
کشاورزی تهیه شود تا سرمایه گذار بداند دولت از آنها حمایت می کند و این اطمینان باعث کاهش 

ریسک سرمایه گذاری می شود.
حسینی با تأکید بر ضرورت تلفیق طرح های کشاورزی و آبی افزود: نباید صرفاً کشاورزی را مبنای 
معرفی طرح ها قرار دهیم، بلکه باید منابع آبی و شیوه های مدیریت آن را نیز در کنار کشاورزی در 
نظر بگیریم. برای مثال می توان طرح هایی را به سرمایه گذاران پیشنهاد کرد که در آن ها از منابع آبی 

رهاشده یا بلااستفاده برای اجرای پروژه های آبی و کشاورزی بهره گیری شود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: سیاست های تشویقی و وام های کم بهره ابزارهایی مؤثر اما ناکافی اند؛ 
همان طور که در حوزه انرژی به کار گرفته می شــوند، در بخش آب و کشــاورزی نیز باید مورد 

استفاده قرار گیرند، اما کافی نیستند.
حسینی راهکار دیگر را ایجاد شرکت های سهامی و سهام دار کردن صاحبان زمین و حقابه دانست 
و گفت: با یکپارچه سازی زمین ها و منابع آبی در قالب شرکت های سهامی، می توان زمینه حضور 
و مشارکت سرمایه گذاران را فراهم کرد. دولت نیز می تواند برای چنین طرح هایی تسهیلاتی ارائه 
دهد تا از فناوری های نوین استفاده شود و بهره وری اراضی و منابع آبی افزایش یابد. وی در پایان 
تأکید کرد: با تجمیع و یکپارچه سازی زمین ها و منابع آبی، بهره وری در بخش کشاورزی به طور 

چشمگیری ارتقا خواهد یافت و زمینه برای توسعه پایدار این بخش فراهم می شود.

کشاورزی  
نیست،  یسک  پرر

ما فقط بلد 
برایش  نیستیم 

بنویسیم! ح  طر

گروه اقتصادی-     در راستای ارسال پیامکی که از سوی 
ســازمان هدفمندی یارانه ها برای برخی از سرپرستان 
خانوار ارســال شده است، این ســازمان اعلام کرد که 
پیامک هــای اخیر برای سرپرســتانی که یارانه دریافت 
می کنند، در راستای اجرای طرح »اصلاح ساختار خانوار« 
و انتقــال پایگاه اطلاعاتی خانوار از وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به سازمان ثبت احوال کشور ارسال شده و 
این افراد باید از طریق سامانه »سیمین« یا شعب بانک های 

عامل، حساب بانکی خود را ثبت کنند.
طی روزهای اخیر، برخی از سرپرستان خانوار یارانه بگیر 
پیامــکی دریافت کرده اند کــه طی این پیامک، "از آن ها 
خواسته شــده برای ثبت حساب بانکی خود به سامانه 
خدمات غیرحضوری سازمان هدفمندسازی یارانه ها به 

نشانی simin.hadafmandi.ir  مراجعه کنند".
پیگیری از سازمان هدفمندسازی یارانه ها در خصوص 
این پیامک، نشان می دهد که این پیامک  بخشی از فرآیند 

اجرای »طرح اصلاح ساختار خانوار« است.

جزئیات طرح اصلاح ساختار خانوار 
در حال حاضر ســازمان هدفمندسازی یارانه ها در حال 
مهاجرت از پایگاه رفاه ایرانیان به پایگاه خانوار مبتنی بر 
داده های سازمان ثبت احوال کشور است. بر اساس قانون، 
متولی اصلی پایگاه خانوار، ســازمان ثبت احوال کشور 
است و از این پس تمام داده های مربوط به خانوار از جمله 
تشکیل، تفکیک یا اصلاح خانوار، از طریق سامانه ملی 

ثبت احوال )NCR( انجام خواهد شد.
دهک بندی و وسع ســنجی خانوارها همچنان برعهده 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســت، اما شناسایی 
ساختار خانوار از این پس بر اساس اطلاعات سازمان ثبت 
احوال انجام می شــود. در این فرآیند، سرپرستان خانوار 
باید شــماره شبای بانکی خود را در سامانه سیمین ثبت 
کنند تا نیازی به مراجعه حضوری به بانک نداشته باشند.

در ایــن زمینه مجتبی ســعادتی - مدیر روابط عمومی 
ســازمان هدفمندســازی یارانه ها - به ایسنا اعلام کرد: 
پیامک اخیر برای خانواده هایی ارسال شده که سرپرست 

جدیدی برای آن ها معرفی شــده است؛ مانند افرادی که 
پیش تر زیرمجموعه خانواده پدر و مادر یا همســر خود 
بوده اند و اکنون به دلیل ازدواج، طلاق یا تغییر در وضعیت 

خانوار، سرپرست مستقل محسوب می شوند.
وی در تشــریح اهداف این طرح تصریح کرد: هدف از 
اجرای طرح اصلاح ســاختار خانوار، یکپارچه سازی 
داده های ملی و هوشمندســازی فرایندهای مربوط به 
یارانه هاســت تا تمام تغییرات خانوار بر اســاس اسناد 
رسمی تولد، فوت، ازدواج یا طلاق و احکام قضایی انجام 

شود. همچنین تلاش می شود تمام امور مردم در این زمینه 
به صورت غیرحضوری و الکترونیکی انجام شود.

گفتنی است؛ طبق تاکید سازمان هدفمندی یارانه هاف در 
حال حاضر اجرای ایــن طرح به صورت مرحله ای در 
حال انجام است و تا پایان آبان ماه، استان های تهران، البرز 
و سیستان و بلوچستان نیز به این طرح خواهند پیوست. 
پس از تکمیل این فرآیند، کل کشــور بر اساس پایگاه 
سازمان ثبت احوال کشور مورد شناسایی و وسع سنجی 

قرار خواهد گرفت.

ماجرای پیامک  سازمان هدفمندی یارانه ها به سرپرستان خانوار؛

ثبت حساب بانکی در سامانه 
شد الزامی  »سیمین« 

گروه  اقتصــادی-   یک بانک انگلیسی نیــز در ادامه 
اصلاح پیش بینی  بانک هــای معتبر جهان درباره قیمت 
طلا، پیش بینی خود را درباره بهای فلز زرد در سال ۲۰۲۶ 

افزایش داد.
بانک »اچ اس بی سی« مســتقر در لندن با اشاره به افزایش 
مخاطرات و تاثیر ورود سرمایه گذاران جدید به بازار طلا، 
اعلام کرد که تداوم روند صعودی فلز زرد، قیمت این فلز 

گرانبها را به پنج هزار دلار در هر اونس خواهد رساند.
قیمت لحظه ای طلا ۱۶ اکتبر)۲۴ مهر( از مرز چهار هزار 
و ۳۰۰ دلار عبور کرد و در مسیر ثبت قوی ترین عملکرد 

هفتگی خود از دسامبر سال ۲۰۰۸ قرار داشت.
روند صعودی طلا با تنش های ژئوپلیتیکی، خرید قدرتمند 
از سوی بانک های مرکزی، افزایش ورودی صندوق های 
قابل معامله، انتظارات درباره کاهش نرخ بهره در آمریکا و 
ابهامات اقتصادی مرتبط با تعرفه های دونالد ترامپ، رئیس 

جمهوری آمریکا تشدید شده است.

بانک اچ اس بی سی در یادداشتی نوشت: بازار گاوی)روند 
صعودی طلا( احتمالا همچنان با افزایش قیمت ها در نیمه 
نخســت سال ۲۰۲۶ ادامه خواهد یافت و احتمال خیلی 
زیادی وجود دارد که در نیمه نخست سال آتی شاهد پنج 

هزار دلار در هر اونس باشیم.
این بانک همچنین متوسط پیش بینی خود را برای قیمت 
طلا در ســال جاری میلادی از ۳۳۵۵ به ۳۴۵۵ دلار در هر 
اونس افزایش داده است. متوسط پیش بینی قبلی این بانک 
برای قیمت طلا در سال ۲۰۲۶ نیز از ۳۹۵۰ به ۴۶۰۰ دلار 

افزایش پیدا کرده است.
اچ اس بی سی بــه مخاطــرات ژئوپلیتیــک، ابهامــات 
سیاســت گذاری اقتصادی و افزایش بدهی ملی به عنوان 

مولفه های حمایت کننده از قیمت ها اشاره کرده است.
به گفته این بانــک، با توجه به افزایش قیمت ها در طول 
نیمه دوم ســال ۲۰۲۵ و افزایش مخاطرات ناشی از ورود 
سرمایه گذاران جدید به بازار، انتظار می رود که بهای طلا 

همچنان بالا مانده و باعث افزایش بالقوه قیمت ها در اوایل 
سال ۲۰۲۶ شود.

این بانک دراین باره اضافه کرد:  خلاف جهش های قبلی، 
ما انتظار داریم که بسیاری از خریداران جدید حتی پس از 
پایــان روند صعودی، همچنان در بازار طلا باقی بمانند و 
این موضوع لزوما به دلیل افزایش ارزش آن نیست بلکه 

علت آن، خاصیت تنوع بخشی و همچنین نقش آفرینی آن 
به عنوان »سرمایه امن« است.

اچ اس بی سی با این پیش بینی به تحلیلگران بانک آوامریکا و 
سوسیته ژنرال پیوسته است که اوایل هفته پیش بینی کرده 
بودند که قیمت طلا در سال آتی به ۵۰۰۰ هزار دلار در هر 

اونس خواهد رسید.

افزایش قیمت طلا محتمل تر از پیش !افزایش قیمت طلا محتمل تر از پیش !
»اچ اس بی سی« لندن به صف پیشگوها پیوست؛

گــروه اقتصــادی -   کارت بــازرگانی در ایران 
که قرار بود مسیر تجارت را تســهیل کند، حالا به 
ابزاری برای وصول مطالبات دولت و کنترل فعالان 
اقتصادی تبدیل شــده است. به گفته لاهوتی، نبود 
زیرساخت های بانکی و نظام شفاف مالیاتی باعث 
شــده این کارت همچنان محل سوءاستفاده باشد، 
در حالی که بسیاری از کشــورها از ســازوکارهای 
بین المللی برای شناسایی فعالان اقتصادی استفاده 

می کنند.
محمد لاهوتی - رئیس کمیسیون توسعه صادرات 
غیر نفتی اتاق بازرگانی ایران - با بیان اینکه »کارت 
بازرگانی در کشــورهای دیگر وجود ندارد و ابزار 
اصلی شناسایی فعالان اقتصادی از مسیرهای دیگر 
تعریف می شود«، گفت: ما جزو معدود کشورهایی 
هســتیم که برای تجارت خــارجی نیاز به کارت 
بازرگانی داریم، در حالی که در دنیا ســازوکارهای 
عضویتی مشخصی برای شناسایی فعالان اقتصادی 
و امکان فعالیت در حوزه واردات و صادرات تعریف 

شده است.
وی با اشــاره به فلسفه وجودی کارت بازرگانی در 
ایــران اظهار کرد: کارت بازرگانی در واقع به عنوان 
ابزاری برای وصول مطالبات دولت تعریف شــده 
است. به طور مثال، فردی که صادرات انجام می دهد، 
موظف اســت ارز حاصل از صادرات را به چرخه 
اقتصادی کشــور بازگرداند و تنها پس از رفع تعهد 
ارزی می تواند کارت خود را تمدید کند. در ارتباط 
با مسائل مالیاتی و تعهدات مربوط به سازمان تأمین 

اجتماعی نیز همین الزام وجود دارد.
این کارشــناس اقتصادی ادامــه داد: عملًا کارت 
بــازرگانی برای دولت به ابــزاری جهت کنترل و 
هدایت فعالان اقتصادی تبدیل شــده است. با این 
حال، ریشه اصلی مشکل در ساختار اقتصادی کشور 
اســت. در ایران سیستم بانکی فعال و کارآمدی در 
حوزه تجارت خارجی وجود ندارد تا واردکنندگان 
و صادرکنندگان بتوانند به  ســهولت فعالیت کنند. 
همچنین نظام شفاف شناسایی درآمدها و عدالت 
مالیاتی در کشور حاکم نیست و دولت ناچار است 
از ابزارهایی مانند کارت بازرگانی برای شناســایی 

فعالان اقتصادی استفاده کند.
وی دربــاره امکان حذف کارت بازرگانی تصریح 
کــرد: من کاملا موافق حذف این کارت هســتم و 
حذف آن در دنیا اتفاق افتاده است، اما در ایران بعید 
می دانم دولت آمادگی چنین تغییری را داشته باشد. 

چون زیر ساخت های لازم را ندارد!
این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سوال که آیا 
وجود کارت بازرگانی را عاملی برای ایجاد فســاد 
می داند؟ تأکید کرد: من شخصاً کارت بازرگانی را 
نه عامل فساد می دانم و نه مانع آن. این کارت صرفاً 
ابزاری است که دولت به دلیل نبود زیرساخت های 
لازم برای شناســایی دقیق فعالان اقتصادی، از آن 
برای ساماندهی بخش های مختلف استفاده می کند. 
وجود یا عدم وجود کارت بازرگانی فی نفسه تأثیری 
در بهبود وضعیت ندارد، مگر آنکه زیرساخت هایی 
همچــون عدالت مالیاتی و نظام شــفاف درآمدی 
برقــرار شــود. لاهوتی گفت: متأســفانه در حال 
حاضر در کشــور، کارمند حقوق بگیر به صورت 
کامل مالیات پرداخت می کند، اما بسیاری از فعالان 
بزرگ اقتصادی یا مالیات نمی پردازند یا مالیات های 
مقطوعی می پردازند که متناسب با میزان درآمدشان 
نیست؛ مســئله ای که در بخش هایی مانند مسکن، 

خودرو، طلا و ارز نیز نمود دارد.
رئیس کمیسیون توســعه صادرات غیر نفتی اتاق 
بــازرگانی ایران با تأکید بر اینکه »هر نوع مجوزی 
که توسط دولت یا نهادهای حاکمیتی صادر شود، 
می تواند زمینه سوءاســتفاده را فراهم کند«، گفت: 
این موضــوع در حوزه های مختلف مانند صدور 
دسته چک یا ثبت اسناد و املاک نیز دیده می شود. در 
مورد کارت بازرگانی نیز چنین امکانی وجود دارد. 
در یکی  دو سال گذشته و با اجرای قانون »رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و بهبود محیط کسب وکار«، برخی 
از شــروط دریافت کارت بازرگانی حذف شده و 
همین مســئله باعث افزایش حدود ۵۰ درصدی 
صدور کارت های بازرگانی شــده است؛ اتفاقی که 
خود منجر به بروز برخی سوءاستفاده ها و مشکلاتی 

در بازگشت ارز صادراتی شده است.
او درباره ابلاغ CFT در مجلس نیز توضیح داد: یکی 
از موانع مهم در تجــارت خارجی ایران، موضوع 
CFT بــود. در دوران تحریــم، حتی کشــورهای 
دوست که تمایل به همکاری با ایران داشتند، به دلیل 
محدودیت های بانکی نمی توانستند تعاملات مالی 
شفافی با ما داشته باشند. در صورت حل این مسئله و 
 CFT پیوستن ایران به کنوانسیون های بین المللی مانند
و پالرمو، اگر با همراهی طرف های مقابل انجام شود، 
می تواند بسیاری از مشــکلات ایران را در تجارت 
خارجی برطرف کند و مسیر همکاری با پیمان هایی 

مانند اوراسیا و شانگهای را هموارتر سازد.  

کارت بازرگانی، ابزاری برای کنترل
 یا مانع تجارت؟

لاهوتی پاسخ داد؛لاهوتی پاسخ داد؛
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ســرویس سیاسی -    عضو هیات رئیســه 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شــورای اسلامی، 
ارائه درخواســت اســتیضاح برخی از وزرا به 
هیات رئیسه مجلس را بیشتر یک اقدامی سیاسی 
و بخــشی از آن را ناشی از انتقاد به عملکرد آنها 
دانست و گفت: عملکرد وزیران مورد انتقاد در 
طول یکسال گذشته در حدی نیست که بخواهیم 
وزیری را استیضاح کنیم بلکه باید در جلسات 
کمیسیون ها برای طرح سوالات و رفع مشکلات 

بحث و تبادل نظر کرد.
محمدامیر تاکید کرد: رویکرد مجلس شورای 
اسلامی حفظ اتحاد مقدس و انســجام در بین 
مردم و مســئولان کشــور با حمایت از دولت 
اســت اما از آنجا که نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی بــه عنوان وکیل مــردم در حوزه های 
انتخابی خود هســتند، مردم نسبت به برخی از 
کمبودها و مشکلات اعتراض و عکس العمل 
نشان می دهند و دغدغه های خود را در زمینه های 

مختلف مطرح می کنند.
نماینده مردم اهواز در مجلس شــورای اسلامی 
افزود: بر همین اساس برای رفع این مشکلات 
از وزرا بــرای حضور در کمیسیون های مجلس 
دعوت می شــود تا سوالاتی که بیشتر از جناب 
مردم و دغدغه جامعه اســت، توسط نماینده از 
وزیر در کمیسیون مطرح شده و پاسخ قانع کننده 

و گزارش عملکردها دریافت شود.
عضو هیات رئیســه کمیسیون اصل ۹۰ قانون 
اســاسی مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
مشکلاتی که در ناترازی های انرژی در کشور 
شاهد آن هستیم، گفت: به عنوان نمونه مشکلاتی 
که در خاموشی موتور چاه های کشاورزی، برق 

صنایع و غیره رخ داد، ســبب شده بود که وزیر 
نیرو در کمیسیون های تخصصی پاســخگوی 
ســوالات شــود و وزیر در این باره گزارش 
هــایی ارائه کرده و قول ها و تعهدهایی دادند و 
با اقدامات انجام شده، از تابستان امسال تا پاییز 
شــرایط بهتری درکاهش خاموشی ها را شاهد 
هســتیم.مردم و نماینده های مجلس دغدغه 
دارند و نگران هستند که مسائل و مشکلاتی که 
در تابستان امسال در حوزه ناترازی انرژی رخ 

داد، برای سال بعد هم تکرار شود
وی ادامــه داد: البته مردم و نماینده های مجلس 
هنوز دغدغه  دارند و نگران هستند که مسائل و 
مشــکلاتی که در این بخش در تابستان امسال 
رخ داد، برای تابســتان سال بعد هم تکرار شود. 
چرا که بسیاری از صنایع متوســط و کوچک به 
دلیل ناترازی ها در تابستان امسال تعطیل شدند. 
از طرفی کشور با تحریم های ناجوانمردانه مواجه 
است و عدم تامین کافی انرژی در صنایع داخل، 
مجلس را مجاب می کند که ارائه برنامه جدید و 

قابل اجرا را از وزرا مطالبه کند.
محمدامیر درباره موضوع درخواست استیضاح 
برخی از وزرای اقتصادی دولت در شرایطی که 
کشــور نیازمند همدلی و همراهی قوا برای حل 
مشــکلات مردم اســت، تصریح کرد: بخشی 
از این درخواســت ها سیاسی اســت و بخشی 
دیگــر هم به عملکرد وزیران و مدیران اجرایی 
مربوط است. چرا که نمایندگان مطالباتی از وزرا 
در بخش های مختلف دارند. ولی عملکرد وزرا 
در حدی نیســت که بخواهیم وزیر را استیضاح 
کنیم. بلکه باید در جلسات کمیسیون ها مسائل 
مختلف بحث و تبادل نظر شود تا نسبت به رفع 

این مشکلات راهکارهای عملیاتی مدنظر قرار 
دهیم.

وی با اشاره به مشکلاتی که در حوزه کشاورزی 
وجــود دارد، گفــت: نگرانی هایی برای کمبود 
ذخایر محصــولات کشــاورزی در انبارها و 
محصولات اســتراتژیک و کالاهای اســاسی 
وجود دارد. همچنین انحصار واردات و صادرات 
بعضی از نهاده ها سبب شده است که نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با بیان مطالبات خود از 
وزیر جهاد کشاورزی، رفع مشکلات و اصلاح 

این مسائل را در دستور کارخود قرار دهند.
وقتی کشــور در شرایط نه جنگ و نه صلح قرار 
دارد، قطعا نباید روال عادی گذشته در حوزه اجرا 
در پیش گرفت و باید با برنامه های کاربردی نظام 

مسائل را حل کرد
این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه کشــور در 
شرایط نه جنگ و نه صلح قرار دارد، گفت: قطعاً 
در چنین شرایطی روال عادی گذشته را نباید در 
پیش گرفت. بلکه باید با اتحاد و همدلی همت و 
تلاش مضاعف و گنجاندن برنامه های کاربردی 
برای حل نظام مسائلی که وجود دارد، اقدام کرد.
بخشی از موضوع برکناری همتی از وزارت 

اقتصاد سیاسی بود
عضو هیات رئیســه کمیسیون اصل ۹۰ قانون 
اساسی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این 
ســوال که چرا مجلس از نتیجه استیضاح وزیر 
اقتصاد درس نمی گیرد درحالی که در همان زمان 
نماینده ای مدعی بود با حذف عبدالناصرهمتی 
از وزارت اقتصاد، دلار به کمتر از ۸۰ هزار تومان 
خواهد رسید و امروز شاهد قیمت بسیار بالاتری 
برای دلار هســتیم، گفت: بخشی از این نگاه ها 

سیاسی اســت ولی همانطور که گفتم، موضوع 
عملکرد وزیر و چگونگی مقابله با مشکلات را 

هم باید در نظر داشت.
نماینده مردم اهواز در مجلس درباره راهکارهایی 
که به جای طرح زودهنگام درخواست استیضاح 
می تــوان مطرح کرد، گفت: بــه نظرم به جای 
درخواست استیضاح توسط نمایندگان، باید این 
مســائل را در کمیسیون های تخصصی مجلس 
مورد نقد و بــررسی قرار داد و برای آن راهکار 
مطرح کرد. چرا که بسیاری از نمایندگان مجلس 
در خصوص بــرخی از انتصاب ها در وزارت 
کار، کمبود نهاده های دامی، برخی مشــکلات 
در حوزه راه و مســکن، مشــکلاتی برای بیمه 
افــراد، ناترازی در حوزه های نیرو از چهار وزیر 
مطرح شده سوال دارند. ولی قطعا در جلسات 
کمیسیون های تخصصی می توان این مسائل را 

مطرح و رفع ابهام کرد.
۱۵ مهرماه ســخنگوی هیأت رئیســه مجلس 
شــورای اسلامی در جمع خبرنــگاران اعلام 
کرد که درخواســت استیضاح های وزرای راه و 
شهرسازی، نیرو، کار و کشاورزی به هیأت رئیسه 
مجلس ارجاع شده است و در صورتی که هیات  
رئیسه آن را به کمیسیون های ذی ربط ارجاع دهد، 
کمیسیون باید ظرف یک هفته گزارش خود را به 

هیات  رئیسه در این باره ارائه کند.
همچنین احمد نادری دیگر عضو هیات رئیسه 
مجلس شــورای اسلامی و به عنوان مســئول 
استیضاح ها در هیات رئیسه، در جمع خبرنگاران 
عنوان کرد که تقاضای استیضاح چهار وزیر نیرو، 
راه و شهرســازی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
جهاد کشــاورزی به هیات رئیسه »ارسال« شده 
است. اما تاکنون هیچ استیضاحی به کمیسیون ها 
»ارجاع نشــده« و هیات رئیسه درحال بررسی 
ارجاع یا عدم ارجاع استیضاح ها به کمیسیون های 

تخصصی است.
وی با تاکید بر اینکه هیچ استیضاحی هم »اعلام 
وصول نشده« است یادآور شد: زمانی استیضاحی 
اعلام وصول می شــود که موضوع استیضاح از 
طرف هیات رئیسه مجلس به کمیسیون مربوطه 
ارجاع شود و کمیسیون گزارش خود را به هیات 
رئیسه ارسال کند تا درخواست در دستور صحن 

علنی مجلس شورای اسلامی قرار گیرد.
گفتنی است درخواست استیضاح هیچکدام از 
وزیران نام برده شده تاکنن از سوی هیات رئیسه 
در جلسه علنی مجلس اعلام وصول نشده و به 
صورت رســمی برای طرح در کمیسیون های 
تخصــصی و رسیدگی در صحن عنی مجلس 

مطرح نشده است.

موضوعات مطرح شده درمورد عملکرد برخی
 از وزیران دولت در حد استیضاح نیست

عضو کمیسیون اصل 90 مجلس:

    

سرویس سیاسی -    نائب رئیس مجلس شورای 
اسلامی، با بیان اینکه پایه گذاری یک پارلمان 
آسیایی جامع و واقعی، بهترین مسیر برای آینده 
اســت، گفت: این نهاد می تواند حافظ منافع 
کشــورهای آسیایی در مواجهه با چالش های 
فزاینده باشــد و باید با رویکردی پیشگیرانه، 
فعال و راهبردی عمل کند تا صدای ملت های 

آسیایی را در عرصه جهانی برجسته سازد.
حمیدرضا حاجی بابــایی نائب رئیس مجلس 
شورای اسلامی در نشست اتحادیه بین المجالس 
آسیایی کــه در حاشیه یکصد و پنجاه و یکمین 
نشســت مجمع اتحادیه بین المجالس جهانی 
)IPU( با بیان اینکه امــروز جهان و به ویژه قاره 
آسیا در مسیرِ تحولاتِ شتابان جهانی قرار دارد، 
گفت: این تحولاتِ سیــاسی، اقتصادی، امنیتی 
و محیط زیســتی می تواننــد مرزها و امنیت ملی 
کشورها را به چالش بکشند، از این رو، همبستگی 
میان کشورهای آسیایی بیش از هر زمان دیگری، 

ضروری است.
متن ســخنرانی نائب رئیس مجلس شــورای 

اسلامی به شرح زیر است:
مایلم در آغازِ سخنانم، از فرصتِ حضور در میانِ 
همکارانم از مجالس کشــورهای آسیایی، ابرازِ 

خرسندی نمایم.
مجمــعِ مجالس آسیــایی، به عنــوان نهادی با 

ظرفیت هــای منحصر به فــرد، می تواند پیوند 
و همبســتگی میان کشــورهای عضو را به طور 
ملموس، نمایان ســازد و بــه ما کمک کند تا در 
مواجهه با چالش های مشترکِِ منطقه ای و جهانی، 

تصمیمات هماهنگ و مؤثری اتخاذ کنیم.
همکاران گرامی،

امروز جهان و به ویژه قاره آسیا در مسیرِ تحولاتِ 
شــتابان جهانی قرار دارد؛ تحــولاتِ سیاسی، 
اقتصــادی، امنیتی و محیط زیســتی که مرزها و 
امنیت ملی کشورها را به چالش می کشند. از این 
رو، همبستگی میان کشورهای آسیایی بیش از هر 

زمانِ دیگری، ضروری است.
در این راســتا، مجمع مجالس آسیایی می تواند و 
باید نقش راهبردی خود را در ســه سطحِ کلان 

ایفا کند:
۱( توســعه سیاســت گذاریِ مشترکِ در مقابله 
با تهدیدات مشــترکِ و نیــز تقویت همگرایی 

اقتصادی و زیرساختی
2( تحکیــم صلح و امنیت در آسیا و خاورمیانه با 
استفاده از دیپلماسی پارلمانی برای پیشگیری از 
درگیری ها، نظارت بر رعایت حقوق بشر و مقابله 

با یکجانبه گرایی.
3( تقویت همبستگی و ظرفیت قانونی نهادهای 
پارلمانی با ایجاد شــبکه همــکاری دائمی بین 

مجالس آسیایی

بر اساس آنچه گفته شد، برخی چالش های فوری، 
نیازمند اقدام مشترکِ فوری APA است.

این چالش ها نه تنهــا واقعیت های امروز جهان 
هســتند، بلکه می توانند مبنایی برای اتحاد ما نیز 
باشند. یکی از موارد بارز این موضوعات، بحران 
غزه و نقض آشکار حقوق بشر و نسل کشی است. 
آنچه در غزه گذشت، صرفاً یک منازعه سیاسی 
نیســت؛ بلکه تراژدی انسانی و اخلاقی است که 
اصول بنیادین حقوق بین الملل را به چالش کشیده 

است.  
با تأســف باید گفت که نهادهــای بین المللی و 
قدرت های مدعی دفاع از حقوق بشر، در قبالِ این 
فجایع انسانی، اغلب سکوتی سنگین یا رویکردی 
دوگانه اتخاذ کرده اند؛ رویکردی که به تداوم ظلم 

و رنج مردم بی دفاع غزه انجامیدهاست.
در چنین شرایطی، کشورهای آسیایی نمی توانند 
نظاره گر باشــند. این قاره، که مهــد تمدن ها و 
ارزش های انسانی است، باید با موضعی واحد و 
هماهنگ در چارچوب مجمع مجالس آسیایی، از 
تمامی ظرفیت های دیپلماتیک، پارلمانی و حقوقی 
خود برای توقف جنایات، رفع محاصره، تسهیل 
ارسال کمک های انســانی و حمایت از روندی 

عادلانه و پایدار برای صلح بهره گیرد. 
موضوع مهــم دوم، بحران مهاجــرت ناشی از 
جنگ ها و تغییرات اقلیمی است که امنیت انسانی 

و ثبات منطقه ایرا در آسیا تهدید می کند و نیازمند 
سیاست های هماهنگ حمایتی و حقوقی است.

و در نهایت، تهدیدات اقتصادی و محیط زیستی 
نــاشی از ســوءمدیریت منابــع و تحریم های 
یک جانبــه، که می توان با همــکاری پارلمانی، 
سیاست های منطقه ای پیشگیرانه و حمایتی برای 

مقابله با آنها بهره گرفت.
پایه گــذاری یک پارلمان آسیایی جامع و واقعی، 
بهتریــن مسیر برای آینده اســت، زیرا این نهاد 
می توانــد حافظ منافع کشــورهای آسیایی در 
مواجهه با چالش های فزاینده باشــد. این مجمع 
باید با رویکردی پیشــگیرانه، فعال و راهبردی 
عمل کند و صدای ملت های آسیایی را در عرصه 

جهانی برجسته سازد.
برای ایفای چنین نقشی، این مجمع با بین المللی 
ســازی دبیرخانه و فرایندها، باید از ظرفیت های  
دیپلماتیک خود و کشورهای عضو حداکثر بهره 
لازم را ببرد تا صلح، امنیت، رفاه و حقوق انسانی 

در آسیا تضمین شود.
آسیا نقطه مشترکِ همه ما، گذشته و آینده ماست. 

با همگرایی آسیایی، می توان آینده ای در شــان 
مردم آسیا ساخت.

بر اساس این گزارش، هیات پارلمانی جمهوری 
اسلامی ایران به ریاست حمیدرضا حاجی بابایی 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی و با همراهی 
شــمس الدین حسینی عضو هیات رئیسه کمیته 
دائمی امور ســازمان ملل اتحادیه بین المجالس 
)IPU( و عضو شــورای اجرایی IPU مجلس، 
حجت الاسلام والمســلمین آقاتهرانی نماینده 
مردم تهران در مجلس، رحیم زارع نماینده آباده 
در مجلس، رحمت الله نوروزی نماینده مردم علی 
آباد کتول در مجلس و خانم الهام آزاد نماینده مردم 
نایین در مجلس و عضو شورای اجرایی اتحادیه 
بین المجالس )IPU( مجلس شــورای اسلامی 
به منظور شــرکت در یکصد و پنجاه و یکمین 
اجلاس مجمع اتحادیــه بین المجالس جهانی 
)IPU( با موضوع »حفظ هنجارهای انســانی و 
حمایت از اقدامات بشردوستانه در زمان بحران 
و دموکــراسی فراگیر برای جهانی پایدار« در ژنو 

حضور دارند.

حاجی بابایی نائب رئیس مجلس شورای اسلامی:حاجی بابایی نائب رئیس مجلس شورای اسلامی:

پایه گذاری پارلمان آسیایی جامع، 
بهترین مسیر برای آینده است

سرویس سیاسی -     مهاجری گفت: جریان تندرو به دنبال آن است که ارتباط ایران 
با نظام بین الملل تضعیف شده یا قطع شود. مدلی که تندروها برای ایران در ذهن دارند، 
از جنس نظام حکمرانی در کره شمالی است. کره شمالی مردمانی مسخ شده با فرهنگی 
کوچک و سطح نازلی از حقوق شهروندی در آن لحاظ می شود. پایداری چی ها به دنبال 

این هستند که مدلی حتی پایین تر از کره شمالی را در ایران پیاده سازی کنند.
جریان تخریبی که در واقع با اسم مستعار جریان پایداری در کشور فعالیت می کند، 
نســبت به هر تصمیم دولــت و نظام حکمرانی از جمله تصویــب CFT و پالرمو 

جنجال سازی کرده و تخریب می کند.
محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در گفت وگو با »اعتماد« درخصوص جریان 
تخریبی که علیه منافع ملی و چهره های ملی و تصویب مصوباتی چون CFT و پالرمو 
شــکل گرفته، می گوید: افراد و گروه های تندرو هیچ نقطه روشــنی در کارنامه خود 
ندارند. آنها هیچ تصمیمی نگرفته اند که در راستای منافع ملی و مصالح عمومی ایرانیان 
باشد. حتی یک مورد را در کارنامه آنها نمی توان پیدا کرد که گامی به سمت توسعه و 
رشد اقتصادی کشور برداشته باشند. شخصا ۱4 روز وقت گذاشتم و کارنامه جریان 
تندرو را از سال ۸4 تا ۱4۰4 مرور کردم تا مواردی از صلاح و بهبود در عملکرد آنها پیدا 
کنم. صادقانه می گویم حتی یک مورد در کارنامه آنها ندیدم. اما این جریانات رادیکال 

که هیچ گامی به سمت رشد و تعالی کشور برنداشته اند .
مهاجری ادامه می دهد: طبیعی اســت افراد و جریاناتی که کارنامه ندارند با تخریب 
دیگرانی که کارنامه دارند، تلاش می کنند دســتاوردهای سایر افراد و گروه ها را زیر 
سوال ببرند. این روش باعث می شود کارنامه نداشتن خودشان دیده نشود و در بحبوحه 
جنجال سازی ها مدفون شود. این تندروها دست به اقداماتی می زنند که من نام آنها 
را شارلاتانیزم سیاسی و شارلاتانیسم اخلاقی می گذارم. برای اینکه ضعف خودشان 
پوشیده شود شروع می کنند نقاط قوت دیگران را ضربه بزنند.  از 2 دهه قبل به صورت 
سیستماتیک در حال تخریب افرادی هستندکه در راستای منافع ملی قدم بر می دارند.«
مهاجری یادآور می شــود: »اما همین جریان تنــدرو با ویژگی هایی که عرض کردم 
به دنبال آن اســت که ارتباط ایران با نظام بین الملل تضعیف شده یا قطع شود. مدلی 
که تندروها برای ایران در ذهن دارند، از جنس نظام حکمرانی در کره شمالی است. 
کره شمالی مردمانی مسخ شده با فرهنگی کوچک و سطح نازلی از حقوق شهروندی 
در آن لحاظ می شــود. پایداری چی ها به دنبال این هســتند که مدلی حتی پایین تر از 

کره شمالی را در ایران پیاده سازی کنند.«
این تحلیلگر در پاسخ به پرسش »اعتماد« در خصوص تخریب دستاوردهای دولت 
در بخش های مختلف ازجمله تصویب CFT و پالرمو همچنین مذاکرات و... توسط 
برخی افراد تندرو می گوید: »درباره مساله تصویب FATF ذکر این نکته ضروری است 
که مجمع FATF که اخیرا از ایران برای حضور در جلســه ای ویژه دعوت کرده، در 
پاریس جلساتی را برگزار می کنند در حال به روز رسانی استانداردهای خود هستند و 
ایران هم باید با  معیارهای جدید خود را تطبیق دهد. ممکن است با این معیارهای تازه 

ایران ناگزیر شود مصوبه تازه ای در مجلس داشته باشد و اقدامات تازه ای رقم بزند.

جریان تندرو در 20 سال گذشته حتی یک 
کار به دردخور برای کشور نداشته است

مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا:

سرویس سیاسی -   بسی جای تعجب و تأسف است که برخی سیاستمداران، بی توجه 
به پیامدهای سخنان و مواضع خود، بی محابا اظهارنظر می کنند و موجب طرح مباحث 

حاشیه ای و مضر و درنتیجه آشفتگی ذهنی جامعه می شوند.
مهــدی فضائــلی از چهره های رســانه ای دفتر مقام معظم رهبری در یادداشــتی 
نوشــت: بنا ندارم به همه مصادیق این اظهارنظرهای نســنجیده و مضر در روزهای 
اخیر بپردازم چون علاوه بر این که کمکی به انسجام جامعه نمی کند، شاید خودش 
موجب حرف وحدیث های دیگری هم بشود.اما در این میان، یک مورد را که مستقیم 
به اقتدار ایران مربوط می شــود و بدفهمی درباره آن زیان های جبران ناپذیر خواهد 

داشت،نمی توان نادیده گرفت.
آنچه این روزها به عنوان دوگانه مردم_موشک صورت بندی شد، اگر گوینده آن را 
حذف کنیم شاید این قدر برجسته نمی شد و آن عبارات این چنین حساسیت برانگیز 
نبود؛ لذا صرف نظر از قضاوت درباره این جملات و گوینده آن، صرفا این موضوع 
را بهانه اشاره به یک نکته مهم قرار می دهم و آن »نقش اقتدار در انسجام ملی« است؛ 

موضوعی که قطعا جای مباحث تفصیلی و عمیق بیشتری دارد.
تردیدی نیســت که پس از نصرت الهی، »مردم«، مهم ترین رکن و انســجام آن ها، 
مؤثرترین عنصر در شکست دشمن بوده و هست؛ و درکِ همین نکته و باور به آن بود 
که »توصیه قطعی« رهبر حکیم انقلاب اسلامی را به حفظ انسجام مردم اختصاص 
داد. درعین حال، حواسمان باشد، مردمی که پشتوانه اصلی نظام و کشور بوده و هستند 
اگر کشورشان را ضعیف و ناتوان در برابر تهدیدات دشمن احساس کنند، پشت آن 

نخواهند بود!
تردیدی نیست که یکی از مهم ترین دلایل انسجام و همدلی  مردم در جنگ ۱2 روزه، 
اقتداری بود که به سرعت از نیروهای مسلح کشور دیدند و غرش موشک هایی بود که 
با فاصله اندکی از تجاوز دشمن، دلشان را قُرص کرد.به عبارت دیگر مردم و قدرت 
دفاعی کشور، لازم و ملزوم یکدیگرند و اگر هرکدام نباشد یا آن گونه که لازم است 
باشد، تحقق پیدا نکند آن دیگری نیز استحکام لازم را نخواهد داشت. همان طور که 
پشتیبانی و حمایت مردم، سوخت اصلی موشک ها را تأمین می کند، غرش موشک ها 
و درهم کوبیدن دشمن نیز،انگیزه انسجام و همدلی مردم است؛ بنابراین مراقب باشیم 

هیچ کدام را به نفع دیگری تضعیف نکنیم!

آیا سیاستمداران به پیامد
 سخنانشان فکر می کنند!

 

ســرویس سیاسی - یک عضو هیات رئیســه 
مجلس دهــم، تاکید کرد: اینکه عده ای به متهم 
کردن یکدیگر و مچ گیری برای مقصریابی روی 
آورده اند، نتیجه ای جز کاهش سرمایه اجتماعی 
نداشته؛ از طرف دیگر اگر یک مسئولی بخواهد 
خدمت کند، در این بازار اتهام افکنی و مچ گیری 

جرئت خدمت ندارد.
محمدعلی وکیلی، با اشــاره به اظهار نظر اخیر 
رئیــس جمهور مبنی بر اینکــه» من از آمریکا و 
اســرائیل نمی ترسم، من از دعواهای داخلی می 
ترسم«، بیان کرد: از نگاه بنده رئیس جمهور حرف 
درستی را مطرح کردند. از این جهت که در تمام 
طول این سال ها منابع کشور بیش از اینکه صرف 
بازسازی کشور شود، صرف دعواها شده است. 
شرط لازم برای مقابله با هجمه ای که علیه ایران 
شکل گرفته است و شــرط لازم برای ساخت 

ایران، انسجام داخلی است.

دامنه اختلاف ها هر روز به بهانه های مختلف 
در حال گسترش است

وی در ادامه اظهــار کرد: رئیس جمهور از ابتدا 
با شــعار وفاق روی کار آمد تا شــاید بتواند این 
انسجام را در داخل ایجاد کند؛ اما دامنه اختلافات 
هر روز به بهانه های مختلف در حال گســترش 
است. عده ای به جای اینکه با عبرت از گذشته و 
غنیمت شمردن فرصت ها پیرامون مسائل کشور 
اجماع کنند،  به متهم کردن یکدیگر روی آورده 
اند. اینکه چه کسی عامل بوده اســت؟ چه کسی 
مقصر وضع موجود است؟ یکی را مقصر برجام 
قلمداد می کنند. یکی را در خصوص اسنپ بک 

مقصر می دانند.
اتهام افکنی نتیجه ای جز کاهش سرمایه 

اجتماعی ندارد
نماینده ادوار مجلس شــورای اسلامی، تصریح 
کــرد: از طرف دیگر یکی را مقصر ناکامی های 

کشور در عرصه سیاست خارجی می دانند. اینکه 
عده ای به متهم کردن یکدیگر و مچ گیری برای 
مقصریابی روی آورده اند، نتیجه ای جز کاهش 
ســرمایه اجتماعی ندارد. از طرف دیگر اگر یک 
مسئولی بخواهد  خدمت کند، در این بازار اتهام 
افکنی و مچ گیری جرئت خدمت ندارد. بنابراین 
شــرط لازم برای انتخاب راه به منظور بن بست 

شکنی، انسجام ملی است.
باید رویکردهای اصلی از جانب کلیت نظام 

تعیین و ابلاغ شود
وی در ادامــه تاکید کرد: واقعیت این اســت که 
انسجام ملی نیز با نصیحت و تذکر فایده ای ندارد. 
باید یک رویکردهایی به عنوان رویکردهای اصلی 
نظام از طرف کلیت نظام انتخاب شود و این ابلاغ 
شود. همه مجبور باشند پیرامون این رویکردهای 
کلی تعیین شــده، اجماع داشته باشند. مثلا یکی 
می گوید مذاکره خوب است، ۱۰ نفر می گویند 

مذاکره بد است. یا یکی می گوید مذاکره بد است، 
۵ نفر می گویند خوب است. این رویکرد فایده ای 
ندارد. این بیشــتر مباحثه است تا حل مشکلات 
کشور. موضوعات کشور همه به ابر مسائل تبدیل 

شده است و حل آن نیازمند اجماع ملی است.
با سخنرانی و خواهش فضای واگرایی کشور 

اصلاح نمی شود
وی افزود: اگر بنا است مذاکره بشود، باید راهبرد 
کلی نظام باشــد. این راهبــرد نیز به عنوان یک 
پروتکل ابلاغ شــود. همه نیز  باید پیرامون این 
پروتکل اتفاق نظر داشــته باشند. من اگر بدانم 
راهبرد نظام در این مقطع مذاکره است، اگر حتی 
قبول نداشته باشم، از آنجا که به عنوان یک راهبرد 
امنیت ملی تلقی شده است، باید همراهی کنم. یا 
بالعکس آن. بنابراین من معتقد هستم که رئیس 
جمهور نیز  با سخنرانی، نصیحت، خواهش و تمنا 
از پس این همه سال اختلاف و واگرایی در داخل 

و قطبی شدن همه مسائل بر نمی آید. با خواهش 
و سخنرانی این فضا تغییر نمی کند.

وی خاطر نشان کرد: بهتر است که نظام راهبردهای 
خود را در موضوع های کلان به صورت شفاف 
ابلاغ کند و دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی این 
راهبردها را ابلاغ و همه گروه های سیاسی مجبور 
باشند تا از آن تمکین کنند. وگرنه هر موضوعی 
که مطرح شود در فضای قطبی شده کشور، درگیر 
این دو قطبی ها شــده و به بهانه ای برای تشدید 

درگیری ها تبدیل می شود.

آیا مسئولی در فضای مچ گیری جرئت خدمت دارد…
 وکیلی عضو هیأت رئیسه مجلس دهم مطرح کرد:

با یک تماس مشترک شوید
44424999
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عباس نادران مطرح کرد؛عباس نادران مطرح کرد؛

فیلم سینمایی »مجنون« به کارگردانی مهدی شاه محمدی و تهیه کنندگی 
عباس نادران به تازگی در سینماهای کشور اکران شده است. »مجنون« 
اولین تجربه سینمایی شاه محمدی در مقام کارگردان است و او پیش تر 

ساخت فیلم های مستند متعددی را در کارنامه خود دارد.
»مجنون« برای اولین بار در چهل ودومین جشنواره فیلم فجر به نمایش 
درآمد و توانست جایزه بهترین موسیقی متن، بهترین بازیگر مکمل 

مرد، بهترین بازیگر مکمل زن و بهترین فیلم را از آن خود کند.
به بهانه اکران این اثر سینمایی با عباس نادران گفتگویی داشتیم که در 

ادامه مشروح آن را از نظر می گذرانید:
به عنوان تهیه کننده جذاب ترین ویژگی »مجنون« که نظر شما را 

برای تهیه این اثر جلب کرد، چه بود؟
قبل از فیلم »مجنون« یک بار برای تولید یک فیلم سینمایی با موضوع 
زندگی شــهید مهدی زین الدین اقــدام کردیم اما در همان مرحله 
ابتدایی چون فیلمنامه نظر من را جلب نکرد و به نظرم نمی توانست 
اثر تأثیرگذاری باشــد از ساخت آن منصرف شدم و پس از آن وارد 

مرحله نگارش و تحقیق بیشــتر شــدیم تا اینکه در سال ۱۴۰۱ به 
فیلمنامه ای رسیدیم که نظر من را جلب کرد و آن ویژگی های لازم را 
برای ارتباط برقرار کردن با مخاطب و به خصوص نسل زد را داشت 
و دوســتان سازمان اوج پیشنهاد ســاخت این اثر را دادند و ما برای 

ساخت اقدام کردیم.
فیلمنامه اول چه ویژگی هایی داشت که نتوانست نظر شما را به 

خود جلب کند؟
بــه نظر من آن فیلمنامه تحت تأثیر فضای فیلم سینمایی »موقعیت 
مهدی« نوشته شده بود و محوریت فیلمنامه بر پایه ملودرام بود. تلقی 
من این بود که بعد از فیلم »موقعیت مهدی« ساخت فیلمی در همان 
حال و هوا تکرار مکررات است و آن فیلمنامه ارزش افزوده ای نسبت 

به این اثر نداشت.
به نظر من عملیات خیبر در زندگی شهید زین الدین برهه مهم تر و 
دراماتیک تری است و بهتر می دانستم که ما به همین برهه بپردازیم و 
آن را به روایتی اپیزودیک از زندگی شهید زین الدین ترجیح می دادم. 
مســئله اول و آخر من به عنوان تهیه کننده، فیلمنامه اســت و چون 
فیلمنامه اول آن اثرگذاری و ویژگی ماندگاری را نداشــت ترجیح 

دادیم که صبر کنیم و فیلمنامه دیگری را برای ساخت آماده کنیم.
به نسل زد اشاره کردید. »مجنون« چه ویژگی هایی دارد که فکر 

می کنید می تواند با این نسل ارتباط برقرار کند؟ به طور کل سینمای 
دفاع مقدس امروز می تواند برای نسل زد جذاب باشد؟

تجربیاتی که در سال های اخیر از مواجهه نسل جدید با آثار جنگی 
داشتیم ما را به این نتیجه می رساند که اگر اثر جنگی کیفیت لازم را 

داشته باشد این ارتباط قطعاً برقرار خواهد شد. فیلم هایی مثل »۱9۱7« 
یا »سه تیغ اره ای« مل گیبسن، فیلم هایی جنگی هستند که نسل جدید 

آن ها را دوست دارد و از این آثار استقبال کرده است.
به نظر من اگر ما در قصه، پروداکشــن و تولید اســتانداردهای لازم 
را مدنظر قرار دهیم و اثری باکیفیت تولید کنیم نســل جدید قطعاً با 
قهرمانی که از جنس خودش اســت ارتباط برقرار خواهد کرد. در 
همین چند روز که »مجنون« اکران شده، شاهد هستیم که بخش عمده 

مخاطبان جوان این فیلم نظر مثبتی نسبت به آن دارند.
جوانان با آن دوره که ما درگیر جنگ هشــت ســاله بودیم، آشنایی 
چندانی ندارند و تصویر مخدوشی در ذهنشان شکل گرفته که آن 
دوران را ناشناخته کرده است. در صحبت هایی که با برخی مخاطبان 
فیلم داشــتم، می گفتند که ما آدم های آن دوران را نمی شــناختیم و 
نمی دانستیم که چنین افرادی بودند و اینچنین جان را خود را فدای 
کشور کرده اند. دلیل این ناشناخته ماندن به نظر من کم کاری ما است، ما 
آن دوران را روایت نکردیم یا اگر هم دست به روایت آن دوران زدیم، 
این کار را به خوبی انجام ندادیم و این افراد ناشناخته ماندند در حالیکه 
اگر ما قهرمانان خودمان را به خوبی به مخاطب معرفی کنیم، جوانان 
نسل زد هم با توجه به اینکه این افراد را از جنس خودشان می بینند 
بــا آن ها ارتباط برقرار می کنند. قهرمــان قصه ما پا روی زمین دارد، 
ما اصرار داشتیم که تصویری فرازمینی از قهرمان »مجنون« نسازیم؛ 
مهدی زین الدین این فیلم فردی است که مثل همه ما دغدغه خانواده 
دارد، برخی مواقع ناامید و مستأصل یا عصبانی می شود. ما قهرمانی 
را روی پرده سینما به تصویر کشیدیم که مخاطب او را شبیه خودش 
می بیند و با وجود این شباهت اسطوره شده است، بنابراین می تواند 
به این نتیجه برسد که من هم می توانم چنین موقعیتی را تجربه کنم و 

به این جایگاه برسم و فرد موثری شوم.
ما قطعاً با ادبیات دهه ۶۰ نمی توانیم با جوانان امروز ارتباط برقرار کنیم. 
اصلی ترین مسئله در ساخت فیلم این است که شما بتوانید اثری قابل 
دیدن خلق کنید تا امکان انتقال پیام وجود داشته باشد. هر نوع پیام و 
محتوایی اعم از محتوای اخلاقی یا ایدئولوژیک باید در لایه های دوم 
و سوم اثر مستتر باشد، برای انتقال مفهوم نیازی به شعار دادن نیست، 
اگر حرفتان درســت و منطقی باشد و آن را در ساختار مناسبی ارائه 

دهید هر مخاطبی می تواند با آن ارتباط برقرار کند.
»مجنون« چه مضمونی را دنبال می کند؟

حرف اصلی این فیلم این است که همه ما فارغ از هر نوع نگاه و هر 
نوع مدل رفتار و نگرش های سیاسی وقتی کشورمان ایران مورد حمله 
بیگانه قرار می گیرد اختلافات برایمان بی معنا می شود. ما این واقعیت 
را در جنگ دوازده روزه اخیر با رژیم صهیونیســتی شــاهد بودیم و 
حتی سیاسیون کشور هم این رفتار را در جامعه ایران پیش بینی نکرده 

بودند اما مردم ایران پای کشورشان ایستادند و در روزهای جنگ کنار 
هم بودند، در خانه هایشان را باز گذاشتند تا کسانی که بیشتر در خطر 
جنگ هستند را در کنار خود بپذیرند و به طور کل مردم در این مدت 

با هم مهربان تر از همیشه بودند.
این رفتار را دشمنان ما هم پیش بینی نکرده بودند اما واقعیت این است 
که اساساً ایرانی ها ملت متفاوتی هستند، با همه جای دنیا تفاوت دارند 
و برای پرداختن به رفتارهای آن ها نباید از فرمول های رایج استفاده 
کرد. در بسیاری از بحران های مشابه که در کشورهای مختلف رخ 
داده، شاهد هستیم که مردم آن کشورها اصلًا شبیه مردم ایران رفتار 
نکردند و بعضاً هر کس فقط به فکر خودش بود. ما به این مضمون 
در »مجنون« توجه ویژه ای داشتیم و همانطور که می بینید در این فیلم 
شخصیت های فرعی هر کدام از یک طبقه اجتماعی و با تفکرات و 

اخلاقیات مختلف هستند.
با توجه به اینکه کشــور ایران به تازگی یک جنگ دوازده روزه 
را تجربه کرده، نظرتان درباره اکران »مجنون« در این برهه زمانی 

چیست؟
من از همه کسانیکه در این دو سال جلوی پای ما سنگ انداختند تا 
اکران »مجنون« به این زمان موکول شود، تشکر می کنم. به نظرم این 
لطف خدا و نگاه ویژه شهید زین الدین بود که این فیلم در مناسب ترین 

و بهترین زمان ممکن اکران شود.
مــا در تاریخمان قهرمان هایی داریم که در این برهه های زمانی باید 
از آن ها یاد کنیم؛ افرادی چون رئیسعلی دلواری، باقرخان، ستارخان 
تا شهدای هشت ســال دفاع مقدس و شهدای جنگ اخیر همگی 
قهرمانانی هســتند که قلبشان عاشقانه برای این کشور می تپید و از 
بهترین فرصت های حرفه ای خود برای داشــتن یک زندگی آرام و 
بی دردسر دســت کشیدند و در برابر دشمن ایستادند. هویت ما به 
ایرانی بودنمان اســت و وقتی ایرانی بودن را از دســت بدهیم دیگر 
هیچ هویتی نداریم و اگر امروز این هویت حفظ شده ما مدیون این 

قهرمانان هستیم.
به نظر من اگر امروز طیف ها و طبقاتی از جامعه از قهرمانان ما فاصله 
گرفته اند دلیلش این است که ما آن ها روایت نکردیم تا شناخته شوند. 
کسی نمی داند که شهید مهدی زین الدین رتبه ششم کنکور پزشکی 
بوده و پذیرش دانشگاه سوربن فرانسه را داشته اما انتخاب کرده که 
خودش را فدای این کشور کند و حتی برادرش هم به همین شکل 
خود را فدای ایران کرد. کسانیکه در سال های جنگ هشت ساله با 

عراق مقابل دشمن ایستادند افرادی نخبه بودند که پیروزی های ما در 
جبهه های جنگ هم مدیون نبوغ، هوش و ذکاوت این افراد است.

نســبت به آثار دفاع مقدسی سینما امروز در ذهنیت نسل جدید )یا 
همان نسل زد( یک نوع بدبینی به وجود آمده که پیش از دیدن فیلم، آن 
را اثری تبلیغی و یک نوع پروپاگاندا برای تبلیغ برخی مفاهیم می داند. 
این بدبینی چطور شکل گرفته و چطور می توان آن را از بین برد؟

دلیل بدبینی شکل گرفته تنها مربوط به سینما نیست و اتفاقات سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی که در کشــور ما رخ داده از اصلی ترین عوامل 
شــکل گیری بدبینی هاست. وقتی در کشور ما اختلاس بزرگی رخ 
می دهد که نشــان دهنده وجود نوعی فساد در بین برخی مسئولان 
کشور است، مطمئناً این اتفاق بر روان جامعه و نگاه آن تأثیر می گذارد 
و به راحتی موجب بدبینی می شود و این بدبینی را با خود به سینما هم 
می آورد. از طرفی در سینما هم آثاری تولید شده که نتوانسته توقعات 

را برآورده کند.
وقتی دانشــجوی سینما بودیم اولین درس ما این بود که نباید قبل 
از دیــدن فیلم، آن را قضاوت کنیم. قضاوت درباره فیلم باید پس از 
مواجهه با آن باشد و متأسفانه در این سال ها آنقدر فیلم شعاری و در 
راستای تبلیغات و پروپاگاندا در این ژانر ساخته شده که هر فیلم دفاع 
مقدسی این ذهنیت را در مخاطب ایجاد می کند که احتمالًا قرار است 
چیزی با این فیلم تبلیغ شود درحالیکه نباید فراموش کنیم در بین این 
آثار، فیلم هایی هم بودند که آثار واقعاً دیدنی و باکیفیتی بودند؛ در این 
سال ها فیلم هایی مثل »تنگه ابوقریب« و »موقعیت مهدی« ساخته شده 

که واقعاً آثاری قابل دفاع هستند.
من فکر می کنم مخاطبان »مجنون« اگر به دیدن این اثر بیایند متوجه 
می شوند که »مجنون« جدا از آن جریان تبلیغاتی و پروپاگاندایی است. 
خوشبختانه در این مدت مخاطبانی که از سالن سینما بیرون می آمدند 
معمولًا توقعاتشان برآورده شده و بر این نکته تأکید دارند که فیلمی 
جــذاب دیده اند. امیدوارم همه مخاطبان سینما همینطور قضاوت 
کنند، به دیدن فیلم بیایند و بعد درباره اینکه »مجنون« اثری شعاری یا 
پروپاگاندایی است قضاوت کنند. ما در ساخت این فیلم تمام تلاش 
خود را به کار بردیم که از هر شعاری پرهیز کنیم و چیزی خارج از 
فیلم را به آن الصاق نکنیم. ما حتی بخش هایی از فیلم را که احساس 
می کردیم ممکن اســت کمی حالت شعاری داشته باشد را حذف 
کردیم. برای ما اولویت اصلی فیلم با کیفیت ساختن بود و مفهوم اثر 

در لایه های بعدی آن گنجانده شده است.

با ادبیات دهه با ادبیات دهه ۶۰۶۰ نمی توانیم نسل امروز نمی توانیم نسل امروز
 را مخاطب خود کنیم را مخاطب خود کنیم

     گروه فرهنگ و هنر -   عباس نادران با اشاره به اینکه در دو سال گذشته با کارشکنی هایی برای اکران »مجنون« در سینماها 
مواجه شده، از همه افرادی که باعث شده اند این فیلم در این زمان اکران شود، تشکر کرد و گفت: »مجنون« در مناسب ترین زمان 

ممکن اکران شده است.

بچه های جزیره
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* زیر نظر: زهرا کسائی ویژه کودک و نوجوان

داستان : شیر عصبانی و خرگوش عاقل به دخترک کمک کن به سطل زباله برسد

خط چین ها را پر رنگ کن و گربه را رنگ کناختلاف دو تصویر را پیدا کن

روزگاری در یک جنگل زیبا یک شیر عصبانی و بداخلاق زندگی می کرد، او پادشاه جنگل بود و 
حیوانات زیادی را برای اینکه غذای خود را تامین کند کشته بود به همین دلیل همه ی حیوانات 
از او وحشت داشتند.روزی حیوانات جلسه ای برگزار کردند تا راهکاری پیدا کنند تا از دست 
شیر بدجنس راحت شوند. یک خرگوش پیر که بسیار عاقل بود در آن جلسه راه حلی داد که همه 
حیوانات از آن استقبال کردند. همه حیوانات پیش شیر رفتند و به او گفتند که از بین خودشان 
هر روز یکی را انتخاب می کنند و به عنوان غذا نزد شیر میفرستند، شیر وقتی سخنان آنها را 
شنید موافقت کرد و بسیار خوشحال شد.فردای آن روز خرگوش پیر تصمیم گرفت که به عنوان 
اولین طعمه نزد شیر برود. او خیلی دیر نزد شیر رفت و شیر از این کار او حسابی عصبانی شده 
بود و از خرگوش پرسید که چرا اینقدر دیر کرده است. خرگوش گفت که در راه به شیر دیگری 
رسیده و او مانع از آمدن او شده است. شیر به خرگوش گفت که حتما باید آن شیر دیگر را ببیند.

خرگوش و شیر راه افتادند، خرگوش او را به چاه عمیق و پرآبی برد و گفت که آن شیر در آنجا 
مخفی شده است، شیر به درون چاه نگاه کرد و تصویر خودش را در آب دید و فکر کرد که شیر 

دیگر را می بیند. او خیلی سریع برای از بین بردن شیر به درون چاه پرید از بین رفت.
پس از آن همه حیوانات در جنگل به خوبی و خوشی در کنار هم زندگی کردند.

 تصاویر کودکان دلبند خود را می توانید به 
این شماره ارسال فرمائید .

تصویر را کامل و رنگ کن

»پناه«



ید اگر همیشه خسته اید احتمالا این ۶ ویتامین  را کم دار
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پاییز و زمســتان فصل سرماخوردگی است، هوای سردتر می تواند 
باعث شود ویروس ها مسافت بیشتری را طی کنند و مدت بیشتری 
در محیط و روی ســطوح باقی بمانند. این بیماری معمولا هفت تا 

۱۰ روز طول می کشد و در روزهای دوم و سوم سخت تر می شود.
پزشکان می گویند برای سرماخوردگی معمولی، درمان وجود ندارد 
اما راه هایی برای کاهش دوره بیماری یا آســان تر سپری کردن این 

دوره هست.
در ادامه به چند عامل موثر در کاهش دوره سرماخوردگی خواهیم 

پرداخت:
کیوی

یکی از بهترین کارها هنگام ســرماخوردگی، افزودن ویتامین ث به 
رژیم غذایی اســت. ویتامین ث می تواند گلبول های سفید سیستم 
ایمنی را تقویت کند و توانایی بدن برای مقابله با عفونت را افزایش 

دهد.
بسیاری از افراد وقتی احساس سرماخوردگی می کنند، سراغ مرکبات 
می روند در حالی که کیوی منبع غنی تری از این ویتامین است و هر 

کیوی متوسط حدود ۶۰ میلی گرم ویتامین ث دارد.
البته پژوهش ها درباره تاثیر ویتامین ث بر سرماخوردگی نتایج متفاوتی 

داشته اند. با این حال یک مرور علمی نشان داده است مصرف روزانه 
یــک تا دو میلی گرم ویتامیــن ث می تواند طول مدت بیماری را در 

بزرگسالان ۸ درصد و در کودکان ۱۴ درصد کاهش دهد.
مکمل روی )زینک(

تضمینی نیست که مصرف روزانه مکمل روی حال شما را سریع تر 
خوب کند اما برخی مطالعات نشان داده اند این ماده معدنی می تواند 

علائم را طی چند روز کاهش دهد.
قرص های مکیدنی روی از معدود داروهایی  هستند که پشتوانه علمی 
خوبی دارند و تحقیقات نشان می دهد اگر ظرف ۲۴ ساعت پس از 
نخستین عطســه، مصرف و به میزان کافی )حدود ۷۵ میلی گرم در 
روز( دریافت شوند، ممکن است طول دوره سرماخوردگی را حدود 

یک سوم کمتر کنند.
همچنین موثرترین انواع آن زینک استات یا گلوکونات  است، با این 
حال برچسب را هم بررسی کنید زیرا برخی از این قرص ها حاوی 

موادی مثل اسید سیتریک  هستند که مانع اثرگذاری روی می شوند.
این را هم فراموش نکنید که این قرص ها قرار نیســت معجزه کنند 
و عوارض جانبی مثل طعم فلزی هم برای آن ها زیاد گزارش شده 
است، با این حال برای برخی افراد می توانند آن یک هفته طولانی و 

ناخوشایند را کوتاه کنند.
اسپری  بینی سالین )نمکی(

یک مطالعه بزرگ که با حمایت موسســه ملی پژوهش سلامت و 
مراقبت در انگلیس انجام شد، نشان داد اسپری های بینی که می توان 
آن هــا را بدون نســخه تهیه کرد، می توانند مدت و شــدت علائم 

سرماخوردگی و آنفلوآنزا را کاهش دهند.
در این پژوهش بیش از ۱۳ هزار نفر بررسی شدند و اثربخشی دو نوع 
 Vicks First( »اسپری بینی آزمایش شد: اسپری »دفاع اول ویکس
Defence( و یک اسپری بینی نمکی سنتی که از ترکیب آب و نمک 
برای کاهش سطح ویروس استفاده می کند. نتیجه این بود که هر دو 
اسپری توانستند طول بیماری را ۲۰ درصد کاهش دهند و به کاهش 

۲۰ تا ۳۰ درصدی مرخصی های استعلاجی منجر شدند.
)Elderberry syrup( شربت آقطی

مطالعه ای کوچک در سال ۲۰۰۴ روی مبتلایان به آنفلوآنزا نشان داد 
کسانی که روزی چهار بار، ۱۵ میلی لیتر شربت آقطی مصرف کردند، 
ظرف دو تا چهار روز بهبود یافتند در حالی که گروه دیگر هفت تا 

هشت روز طول کشید تا احساس بهتری پیدا کنند.
اگر در فروشگاه شربت آقطی پیدا نکردید، می توانید خودتان آن را 

درست کنید: یک ظرف کوچک آقطی تازه را با آب بجوشانید. کمی 
شــکر و آب لیمو اضافه و ســپس صاف کنید. مایع را داخل بطری 

شیشه ای بریزید و میل کنید.
دمنوش زنجبیل و عسل

یک مطالعه آزمایشگاهی نشان داد که زنجبیل تازه می تواند به مبارزه 
با ویروس سنسیشیال تنفسی )عامل بسیاری از سرماخوردگی ها و 
عفونت های قفسه سینه( کمک کند، به ویژه با جلوگیری از اتصال آن 
به سلول ها و تقویت دفاع های ضدویروسی طبیعی. جالب است که 
زنجبیل خشک همان اثر را نداشت، بنابراین استفاده از زنجبیل تازه 

ضروری است.

عســل و سیر نیز هر دو از عوامــل طبیعی ضدمیکروب با خواص 
شــبیه آنتی بیوتیک  هستند که ممکن است به تسکین برخی علائم 

کمک کنند.
استراحت و خواب

دلیلش این اســت که هنگام خواب، فرایندهای ایمنی خاصی فعال 
می شــوند که می توانند توانایی بدن را برای مبارزه با بیماری تقویت 
کنند. از جمله این فرایندها تولید و ترشح »سایتوکاین «هاست؛ نوعی 

پروتئین که در هدف قرار دادن عفونت ها نقش کلیدی دارد.
همچنین سعی کنید هر شب بین هفت تا ۹ ساعت بخوابید زیرا همین 

کار به  تنهایی شما را کمتر در معرض ابتلا به عفونت قرار می دهد.

گروه بهداشت و سلامت - آیا شما هم از آن دسته افرادی هستید که صبح ها به سختی از خواب بیدار می شوند و 
در طول روز مدام خمیازه می کشند؟ اگر حس می کنید انرژی تان برای انجام کارهای روزمره کافی نیست و خستگی 

همه  جا همراه شماست، شاید وقت آن رسیده که نگاهی به بشقاب غذایتان بیندازید.
گاهی وقت ها دلیل این خســتگی مزمن، چیزی جز کمبود چند ویتامین و ماده مغذی کلیدی در بدن نیســت؛ 
ویتامین هایی که نقش ژنراتورهای کوچک را برای ســلول های ما بازی می کنند و نبودشــان، چراغ انرژی بدن را 

کم سو می کند.
در این گزارش، نگاهی دقیق تر به این مواد مغذی ضروری می اندازیم و بررسی می کنیم که کمبود کدام یک از آن ها 

می تواند شما را بی حال و خسته کند.
D ویتامین

ویتامین D نقش مهمی در تولید انرژی و تقویت سیستم ایمنی بدن دارد. کمبود این ویتامین می تواند به خستگی 

شدید، ضعف عضلانی و حتی افسردگی منجر شود. بدن ما این ویتامین را موقع قرار گرفتن در معرض نور خورشید 
تولید می کند، اما بیشتر ما به دلیل زندگی آپارتمانی و استفاده از کرم های ضدآفتاب، دچار کمبود این ویتامین هستیم.

برای جبران کمبود این ویتامین، مصرف غذاهایی مثل زرده تخم مرغ، ماهی های چرب ثل قزل آلا و سالمون، لبنیات 
غنی شده یا استفاده از مکمل های ویتامین D توصیه می شود. اگر احساس ضعف دائمی دارید، اولین کار، انجام 

آزمایش خون و بررسی سطح این ویتامین در بدن تان است.
آهن

آهن، کلید انتقال اکسیژن به سلول هاست. آهن برای تولید هموگلوبین؛ پروتئینی که اکسیژن را در خون حمل می کند، 
ضروری است. کمبود آهن می تواند منجر به کم خونی شده و علائمی مانند ضعف، خستگی مداوم و کاهش تمرکز 

ایجاد کند. زنان به ویژه در سنین باروری بیشتر در معرض کمبود آهن هستند.
بهترین منابع غذایی آهن شامل گوشت قرمز، جگر، اسفناج و عدس است. همچنین برای جذب بهتر آهن، مصرف 

آن همراه با منابع ویتامین C مانند پرتقال و کیوی توصیه می شود.
B ویتامین های گروه

ویتامین های گروه B به خصوص B۱۲ و B۶ نیروگاه های تولید انرژی در بدن هستند. این ویتامین ها به تبدیل غذا 
به انرژی قابل استفاده برای سلول ها کمک می کنند. ویتامین B۱۲ که به »موتور محرک انرژی« معروف است، برای 

تولید گلبول های قرمز خون و عملکرد صحیح سیستم عصبی ضروری است.
 کمبود آن می تواند باعث خستگی شدید، ضعف عضلانی و حتی مشکلات عصبی شود. از آنجا که B۱۲ عمدتاً 
در منابع حیوانی مانند گوشت، ماهی، تخم مرغ و لبنیات یافت می شود، افرادی که رژیم های گیاهخواری دارند، 

بیشتر در معرض کمبود آن هستند.
در بسیاری از موارد حتی با مصرف منابع حیوانی هم کمبود این ویتامین جبران نمی شود و مصرف مکمل با تجویز 
پزشک بهترین راهکار است. ویتامین هایی مث B۱ )تیامین(، B۲ )ریبوفلاوین( و B۶ هم در متابولیسم و تولید انرژی 

نقش  کلیدی دارند. کمبود این ویتامین ها هم می تواند به احساس خستگی و بی حالی دامن بزند.

غلات کامل، حبوبات، آجیل و سبزیجات برگ سبز از منابع خوب این ویتامین ها هستند.
امگا۳

امگا۳ نقش کلیدی در حفظ سلامت مغز و کاهش التهاب در بدن دارد. کمبود این اسید چرب می تواند منجر به 
خستگی مزمن، ضعف تمرکز و حتی مشکلات خلقی شود.

ماهی های چرب مانند سالمون، تن و ساردین منابع غنی امگا۳۳ هستند. اگر ماهی در رژیم غذایی شما کم است، 
می توانید از مکمل های روغن ماهی یا منابع گیاهی مانند تخم کتان و گردو استفاده کنید.

منیزیم
منیزیم در بیش از ۳۰۰ واکنش بیوشیمیایی بدن نقش دارد که بسیاری از آنها به تولید انرژی مربوط می شوند. این 
ماده معدنی برای عملکرد صحیح عضلات، تنظیم سیستم عصبی و کنترل قند خون ضروری است. کمبود منیزیم 

می تواند به خستگی، ضعف عضلانی، گرفتگی عضلات و حتی اضطراب منجر شود.
برای افزایش دریافت منیزیم، بادام، اســفناج، شــکلات تلخ و غلات کامل را در رژیم غذایی خود بگنجانید یا از 

قرص های آماده - با نظر پزشک - مصرف کنید.
چطور با خستگی مقابله کنیم؟

اولین و مهم ترین قدم برای مقابله با خستگی ناشی از کمبود مواد مغذی، اصلاح رژیم غذایی و سبک زندگی است. 
یک رژیم غذایی متنوع و متعادل، فعالیت بدنی منظم و خواب کافی، پایه های اصلی یک زندگی پرانرژی هستند.

با این حال اگر با وجود اصلاح سبک زندگی همچنان احساس خستگی می کنید، حتماً به پزشک مراجعه کنید. 
تشخیص دقیق کمبود ویتامین ها و مواد معدنی تنها از طریق آزمایش خون امکان پذیر است. پزشک می تواند در 

صورت نیاز، دوز مناسب مکمل را برای شما تجویز کند.
به خاطر داشته باشید که مصرف خودسرانه مکمل ها، به ویژه ویتامین های محلول در چربی مثل ویتامین D می تواند 
خطرناک باشد و عوارض جدی )مثل سنگ کلیه( به همراه داشته باشد. بنابراین همیشه قبل از مصرف هرگونه 

مکملی با پزشک یا متخصص تغذیه مشورت کنید.

گروه حوادث -    فرمانده انتظامی اســتان 
چهارمحــال و بختیــاری از دســتگیری 
کلاهبــردار حرفــه ای و کشــف ۴ فقره 
کلاهبرداری به ارزش ۲۸۰ میلیارد ریال در 

استان گیلان خبر داد.
ســردار حسین امجدیان اظهار داشت: در 
پی شکایت چند نفر از شهروندان مبنی بر 
کلاهبرداری تحقیقات آغاز و معلوم شــد 
متهم از طریق سایت دیوار با فروشندگان 
کالا تماس گرفته و بعد از حضور در محل 
بابت خریــد اقلام چک صــادر کرده اما 
گذشت چندین ساعت از خرید و فروش 
اموال، شــکات مشاهده کردند مبالغ درج 

شده در چک ها پاک شده است.
این مقام انتظامی افزود: رسیدگی به موضوع 
برای پیشگیری از افزایش تعداد پرونده های 
مشابه در دستورکار کارآگاهان پلیس قرار 
گرفــت. در نهایت بــا اقدامات اطلاعاتی 

و بهره گیــری از شیوه هــای نوین پلیسی 
کارآگاهــان متهم را در اســتان گیلان در 
مخفیگاه خود شناسایی و در یک عملیات 
غاقفلگیرانه دستگیر کردند. فرمانده انتظامی 
اســتان چهارمحال و بختیاری خاطرنشان 
کرد: متهم  پس از انتقال به پلیس آگاهی  در 

تحقیقات تکمیلی و مواجه با ادله و مستندات 
پلیسی به چهار فقره پرونده کلاهبرداری به 
ارزش تقریبی ۲۸۰ میلیارد ریال اعتراف کرد 
و پس از بررسی دقیق تر موضوع مشخص 
شد متهم دارای سوابق متعدد کلاهبرداری 

در سایر استان های کشور است.

گروه  حوادث -   ندا و شــوهرش برای جدایی اقدام کرده اند. ندا 
می گوید بعد از ۱۰ سال زندگی مشترک چاره ای بجز طلاق نمی بیند. 

او از دلایل طلاق می گوید.
*چه مدتی است تصمیم به طلاق گرفتی؟

من و شــوهرم سه سال اســت اختلاف داریم. در نهایت تصمیم به 
طلاق گرفتیم.

*چرا اختلاف دارید؟
چون شوهرم برای اینکه پول زیادی به دست آورد، نزول کرد. همین 

نزول ها ما را به خاک سیاه نشاند.
*چرا نزول می کرد؟

ما وضع خوبی نداشتیم. شوهرم آدم حسودی است. او می خواهد از 

همه بهتر باشد. به جای تلاش کردن نزول کرد. نتوانست پول را پس 
بدهد و همان پرایدی را هم که داشتیم، از دست دادیم.

*چرا منصرفش نکردی؟
او به حرف هیچکس گوش نمی دهد. من نمی دانستم نزول کرده است 
و فکر می کردم دارد با کار کردن پول درمی آورد. وقتی همه چیزمان را 

از ما گرفتند، فهمیدم چه خطایی کرده است.
*بچه هم دارید؟

بله یک دختر و یک پسر دارم.
*آنها چه می شوند؟

من از کســانی بودم که با طلاق صد درصد مخالف بودم. همیشه با 
خودم می گفتم تحت هر شرایطی تحمل می کنم تا بچه هایم بزرگ 

شوند اما آنقدر جو  خانه متشنج است که بچه ها هیچ چیز از پدر و مادر 
نمی فهمند. دچار بی اشتهایی عصبی شده اند. من می خواهم بچه هایم 

در جایی آرام زندگی کنند.
*بعد از طلاق چه می کنی؟

به خانه پدرم می روم تا ببینم چه می شود و چطور می توانم زندگی ام 
را اداره کنم اما طلاق قطعی است همه ما حق آرامش و زندگی داریم 

شوهرم آن را بر ما حرام کرده است

درخواست طلاق از مردی که خانواده اش را 
به خاک سیاه نشاند!

چگونه دوره سرماخوردگی چگونه دوره سرماخوردگی 
را کوتاه کنیم؟را کوتاه کنیم؟

گــروه حوادث -    مردی که مادرش را به خاطر ازدواج مجدد به 
قتل رساند، همراه برادرش پای میز محاکمه رفت.

متهمان که دو برادر جوان هســتند، برادر کوچکتر خود را به بهانه 
گردش از خانه خارج کردند. سپس سراغ مادر رفتند و او را با ضربه 

چاقو به قتل رساندند.
یک سال پیش به پلیس گزارش دادند زنی در خانه اش به قتل رسیده 
است. با گزارش همسایه ها ماموران به محل رفتند و تحقیقات خود 

را آغاز کردند. جسد به پزشکی قانونی انتقال یافت.
همسایه ها گفتند شاهین و شاهرخ، دو پسر مقتول، سراغ این زن 
رفتند و او را به قتل رســاندند. آنها گفتند: ما شــاهین را جلوی در 
خانه دیدیم ولی شاهرخ در خانه مادرش بود. او به ما گفت مادرم 

را کشتم. جسدش را بردارید. بعد از آن دیگر او را ندیدیم.
وقتی ماموران سراغ شاهین رفتند، این مرد مدعی شد از برادرش 
خبر ندارد. او گفت: قرار بود شاهرخ با مادرمان صحبت کند. وقتی 

آمد گفت مادر را کشتم و بعد از آن دیگر خبری از برادرم ندارم.
چند ماه بعد پلیس از مخفیگاه شاهرخ باخبر شد و اورا بازداشت 
کرد. شاهرخ به قتل اعتراف کرد و گفت با همدستی برادرش این 
کار را کرده است و در این مدت هم در مورد خانه برادرش پنهان 

شده بود.
او گفت: برادرزاده ام در یک مهمانی گفته بود که من در خانه آنها 

زندگی می کنم و یکی از مهمان ها هم من را لو داد.
با تکمیل تحقیقات پرونده دو برادر برای محاکمه به شعبه ۱۰ دادگاه 
کیفری استان تهران فرستاده شد و در جلسه رسیدگی، مادر مقتول 

و برادر کوچک متهمان اعلام گذشت کردند.
ســپس نوبت به شــاهرخ، متهم ردیف اول، رسیــد. او گفت: ما 
نمی دانستیم مادرمان ازدواج کرده است و فکر می کردیم با مردی 
رابطــه دارد. پدرمــان فوت کرده بود و این کار مادر را درســت 
نمی دانســتیم. تصمیم گرفتیم به مادرمان معترض شــویم چرا با 
مردی رابطــه دارد. دایی هایم و مادربزرگم خیلی ناراحت بودند. 

به ما می گفتند آبروی رفته را برگردانید.
متهم در ادامه گفت: من سابقه دار هستم و من مادر را می کشم. به 
بهانه اینکه می خواهیم برادر کوچکمان را به پارک ببریم او را از خانه 
خارج کردیم. شاهین به طبقه ای که مادرم بود، رفت اما نتوانست 
تو را بکشــد. گفت مادر می گوید شوهر کرده! من خیلی عصبانی 
شدم. چاقو را گرفتم و گفتم عرضه نداری. خودم بالا رفتم. مادرم 

التماس کرد، نزنم اما من او را با چاقو زدم.
در ادامه شاهین در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من قصدم کشتن 
نبود. به شــاهرخ هم گفتم این کارا نکن اما او تصمیم خودش را 

گرفته بود و مادرمان را با چاقو زد.
در پایان قضات برای تصمیم گیری وارد شور شدند.

محاکمه پسری که مادرش را بعد از ازدواج مجدد کشت

 گروه بهداشت و سلامت -  از آنجا که 
هر شخص به طور متوسط دو تا سه بار در 

سال سرما می خورد، افراد می کوشند تا با برخی 
اقدامات و ترفندها از ابتلا به سرماخوردگی 

کنند. پیشگیری 

گروه حــوادث -      پرونده مرد جوانی که صاحبخانه دختر مورد 
علاقه اش را کشته است، پس از تایید حکم قصاص در دیوان عالی 

کشور برای اجرای حکم به دادسرای امور جنایی تهران بازگشت.
این پرونده  ابتدا به عنوان مفقودی در شــعبه نهم بازپرسی دادسرای 
جنایی تهران، تحت نظارت بازپرس عظیم سهرابی بررسی می شد و 

با کشف راز قتل به یکی از پرونده  جنایی تبدیل شد.
این پرونده در تابســتان ســال ۱۴۰۰ با گزارش گم شدن پیرمردی 
طلافروش آغاز شــد و با تأیید حکم قصاص از ســوی دیوان عالی 
کشور، به مرحله اجرای حکم رسیده تا متهم پرونده پشت میله های 

زندان در انتظار سرنوشتش که احتمالا مرگ است بنشیند.
ماجرا زمانی آغاز شد که خانواده پیرمرد طلافروش، ناپدید شدن او را 
به پلیس گزارش کردند. به گفته خانواده، او آخرین روز قصد داشت 
به خانه یکی از مستاجران خود که زنی جوان بود، برود. آن زن اعلام 
کرده بود کولر خانه اش خراب است.  خانواده مرد مفقود شده گفتند 
پیرمرد قرار بود برای بررسی مشــکل کولر یا همراهی تعمیرکار به 
خانه مستاجر برود اما پس از این ملاقات، هیچ اثری از او یافت نشد.

در تحقیقات اولیه، ماموران سراغ مستاجر جوان رفتند. او در گفتگوی 
اولیــه ادعــا خود را تکرار کرد و گفت هیچ اطلاعی از سرنوشــت 
صاحبخانه ندارد و حتی مدعی شد پیرمرد اصلًا برای تعمیر کولر به 
خانه او نرفته است. اما با بررسی دقیق تر و مشاهده تصاویر دوربین های 
مداربسته، سرنخ های جدیدی به دست آمد. در این تصاویر، زن جوان 
به همراه مردی که بعداً مشــخص شد مرد مورد علاقه اوست، دیده 
شدند که بسته ای مشکوک را از خانه خارج و به مکانی نامعلوم منتقل 

کردند. این یافتــه، تردید ماموران را برانگیخت و تحقیقات را وارد 
مرحله ای جدید کرد.

با این شــواهد، زن جوان بازداشت شد. او در ابتدا هرگونه ارتباط با 
ماجرا را انکار کرد، اما در ادامه بازجویی ها، تحت فشار شواهد، لب به 
اعتراف گشود. به گفته او، پیرمرد صاحبخانه به دلیل بدهی مالی که زن 
جوان به او داشت، آن زن را تحت فشار قرار داده بود. ظاهراً مستأجر 
مبلغی پول هم از صاحبخانه قرض گرفته و در ازای آن، مدارکی به 
او داده بود. صاحبخانه تهدید کرده بود که اگر بدهی اش را نپردازد، از 
طریق قانونی اقدام خواهد کرد. زن جوان که از این تهدید به تنگ آمده 
بود، با دوست پسر خود مشورت کرد. آن ها تصمیم گرفتند با دعوت 
صاحبخانه به خانه، او را تحت فشار قرار دهند و پس از کتک زدنش، 

مدارک را پس بگیرند.
به گفته زن بازداشت شــده، در روز حادثه، صاحبخانه به بهانه تعمیر 
کولر به خانه او آمد. آن ها از او خواســتند مدارک را تحویل دهد، اما 
پیرمرد اعلام کرد که مدارک همراهش نیســت و قبل از آن هم باید 

بدهی پرداخت شود.
زن جــوان ادامه داد: این موضوع به درگیری لفظی منجر شــد و در 
نهایت، دوست پسر زن جوان با مشت و لگد به صاحبخانه حمله کرد. 
زن جوان تأکید کرد که قصد آن ها قتل نبود و تنها می خواستند با ضرب 
و شتم، او را بترسانند و مدارک را پس بگیرند. اما شدت ضربات به 
حدی بود که وضعیت صاحبخانه وخیم شد. آن ها که وحشت کرده 
بودند، تصمیم گرفتند او را به جای دیگری منتقل کنند. به همین منظور، 
بــدن نیمه جان پیرمــرد را در صندوق عقب خودرو قرار دادند تا در 

مکانی خلوت رهایش کنند. اما وقتی به مقصد رسیدند، متوجه شدند 
که او بر اثر خونریزی جان خود را از دست داده است.

پس از این اتفاق، زن و دوست پسرش جسد را به اطراف تهران منتقل 
کو در مکانی مخفی دفن کرده بودند. با اعترافات زن، مرد جوان هم 
بازداشــت شد. پســر جوان هم در بازجویی ها اظهارات مشابهی را 

مطرح و تاکید کرد قصد قتل نداشتند.
به این ترتیب پس از تکمیل تحقیقات در دادسرا، پرونده به شعبه هشتم 
دادگاه کیفری ارجاع شد. در جریان محاکمه، متهمان به اتهام قتل عمد 
محکوم شدند و حکم قصاص صادر شد. این حکم در شعبه ۵۱ دیوان 
عالی کشور مورد بررسی قرار گرفت و تأیید شد. اکنون پرونده برای 

اجرای حکم قصاص به دادسرای جنایی تهران بازگشته است.

مردی به جرم قتل صاحبخانه زن مورد علاقه اش به یک قدمی
 چوبه دار رسید

چک های مرموز مرد شیاد
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سپاهان بعد از شروع پرفرازوفرودی که در فصل جدید رقابت ها 
داشــت، توانسته کم کم از روزهای پرنوسان خود فاصله گیرد و 
خود را به ســمت تیم های بالانشین جدول نزدیک کرده است. 
طلایی پوشان در 3 بازی اخیرشان توانسته اند 7 امتیاز کسب کنند 
و به لطف امتیازات به دســت آمده، حالا فاصله سپاهان با صدر 
جدول به 3 امتیاز تقلیل پیدا کرده و این تیم در جدول پرُترافیک 
لیگ بیســت وپنجم فعلًا با 9 امتیاز و تفاضل گل بهتر نســبت به 
ملوان و البته انجام بازی بیشتر نسبت به این تیم در جایگاه هفتم 

جدول است.
طلایی پوشــان در دیــدار بعــدی خود باید بــه مصاف آخال 
ترکمنســتان بروند و دومین بازی آسیایی شان را در سومین هفته 
رقابت های مرحله گروهی در فصل جدید را انجام بدهند؛ آن هم 

در شــرایطی که در بازی نخست مغلوب الحسین اردن شدند و 
دیدار هفته دوم تیم شــان برابر موهون باگان هند هم به دلیل عدم 
حضور حریف هندی لغو شد. اتفاق مهم آنکه رفته رفته از شمار 
بازیکنان مصدوم سپاهان هم در حال کاسته شدن است تا دستِ 
محرم نویدکیا برای انتخاب ترکیب موردعلاقه اش کاملًا باز شود.

پایان دوره یک ماهه زکی پور؛ میلاد آماده بازی
میلاد زکی پور در جریان دیدار هفته سوم برابر گل گهر سیرجان 
بود که خیلی زود دچار آسیب دیدگی شــد و زمین مســابقه را 
ترک کرد و فرصت عرض اندام برابر تیم اســبق خود را به دست 
نیاورد. بعد از مصدومیت ایجاد شده برای مهره موردعلاقه محرم 
نویدکیا، حالا میلاد زکی پور دوره درمانی خود را با موفقیت طی 
کــرده و بعد از حدود یک ماه دوری از ترکیب ســپاهان، مهیای 

بازگشت به جمع 11 نفره طلایی پوشان اصفهانی است؛ آن هم در 
شرایطی که نویدکیا این روزها با تعدد ستاره های چپ پا در تیمش 
مواجه اســت. در مقطع فعلی، محمدرضا بردبار در کنار وحدت 

هنانوف تنها مصدومان سپاهان محسوب می شوند.
لطفی قربانیِ بازگشت زکی پور؟

احسان حاج صفی در پست دفاع چپ توانسته نمایش های خوبی 
را از خــود به جای بگذارد و در بازی اخیر طلایی پوشــان برابر 
استقلال خوزستان، نویدکیا حتی امید نورافکن را هم در ترکیب 
اصلی به میدان نفرســتاد و از حضور مثلث عارف حاجی عیدی، 
ریکاردو آلوز و محمدمهدی لطفی در میانه زمین بهره برد. حالا 
در شرایطی زکی پور آماده بازگشت به ترکیب اصلی است که در 
صورت حضور او در ترکیب، حاج صفی به پست هافبک منتقل 

خواهد شــد که در واقع باید نویدکیا به سراغ نیمکت نشین کردن 
یکی از هافبک های تیمش برود که احتمال نیمکت نشینی لطفی 

بیش از سایر بازیکنان است.
چالش مدیریت چپ پاها؛ نورافکن نیمکت نشین می ماند؟

محمدمهــدی لطفی البته توانایی بازی در پســت وینگر را هم 
دارد؛ آن هم در شــرایطی که در بازی اخیر ایوان ســانچز و آریا 
شفیع دوست وینگرهای سپاهان بودند که نمایش قابل قبولی هم 

از خود به جای گذاشتند. در چنین شرایطی، محرم نویدکیا برای 
استفاده همزمان از حاج صفی، نورافکن و زکی پور فعلًا با چالش 
ویژه ای مواجه اســت و به نظر می رســد که احتمالًا زکی پور به 
ترکیــب اصلی بازگردد اما حضــور دوباره نورافکن در ترکیب 
اولیه، فعلًا دور از انتظار است؛ مگر آنکه مصدومیت یا محرومیت 
غیرمنتظره ای به سراغ عارف حاجی عیدی یا احسان حاج صفی 

بیاید که محرم نویدکیا بخواهد تغییر فلسفه بدهد.

گروه ورزشی -    هفته هفتم لیگ برتر در حالی برگزار شد 
که مهم ترین اتفاق این هفته شکست پرسپولیس در دیداری 

خارج از خانه بود.
بــرای اولین بــار در این فصل هم یکی از بازی های هفته به 
تعویــق افتاد. دیدار تراکتور و ملوان که طبق برنامه قرار بود 
اولین بازی هفته هفتم باشــد، لغو شــد تا نخستین بازی به 
تعویق افتاده در فصل جاری نام گیرد. ســرانجام پس از 7 
هفته، امتیازات 2رقمی هم در جدول مشاهده شد و 4 تیم با 
امتیازات دو رقمی در بالای جدول حضور دارند. در ســایر 
دیدارها هم اتفاقات مهمی رخ داد که در ادامه به اتفاقات این 

بازی ها اشاره می شود.
اولین های هفته هفتم

بدون تردید مهم ترین اتفاق هفته، اولین شکست فصل برای 
پرسپولیس و وحید هاشمیان بود؛ شکستی که ممکن است 
منجر به اولین تغییر ســرمربی فصل هم شود. اولین باخت 
سرخ پوشان پایتخت مصادف بود با اولین پیروزی خیبر پس 
از 3 باخت متوالی. همچنین چادرملو اردکان هم در این هفته 
طعم شکست را چشید تا دیگر هیچ تیمی در جدول بدون 
باخت نباشد. در دیدار گل گهر و چادرملو، اولین پنالتی فصل 
هم از دست رفت؛ ضربه پنالتی رضا محمودآبادی را فرزین 

گروسیان مهار کرد.
استقلال هم پس از 5 هفته موفق به کسب پیروزی شد. این 
اتفاق با اولین حضور ریکاردو سا پینتو روی نیمکت تیمش 

پس از اتمام محرومیتش همراه بود. برد آبی پوشان نخستین 
پیروزی تیم های پایتخت در تهران بود تا سریال تساوی های 
تیم های تهرانی در ورزشــگاه های خانگی خاتمه پیدا کند. 
استقلال خوزستان و پیکان هم اولین شکست خانگی شان 
را تجربه کردند. آلومینیوم با برتری در دیداری خارج از خانه 
هم به اولین تیم این فصل بدل شــد که 4 بازی متوالی را با 
پیروزی همراه با کلین شیت پشت سرمی گذارد. فجرسپاسی 

اولین برد خارج از خانه را در قزوین به دست آورد. 

در انتظار اولین ها
با وجود گذشــت 7 هفته، بــرخی خط تیره ها همچنان در 
جدول رده بندی به چشم می خورد. شمس آذر تنها تیم بدون 
برد این فصل شناخته می شود و آلومینیوم اراک هم تنها تیمی 
است که در این فصل نتیجه تساوی به دست نیاورده و تمامی 
بازی های این تیم با برد یا باخت همراه بوده اســت. 4 تیم 
سپاهان، پیکان، پرسپولیس و شمس آذر برای کسب اولین 

برد خانگی خود باید تا هفته هشتم در انتظار باشند.

اولین های هفته هفتم لیگ برتر؛ 

سرانجام طعم تلخ شکست  برای پرسپولیس

وه ورزشــی  -   بازگشت میلاد زکی پور به فرم مطلوب باعث شده تا او هم شــانس حضور در دیدار با آخال را داشته باشد و محرم      گر
ین برای انتخاب ترکیب اولیه تیمش دارد. نویدکیا دردسری شیر

جنگ حیثیتی چپ پاها در اردوی سپاهان؛ 
محرم و دردسری شیرین!

آبی ها در مسیر بازگشت؛

نبرد حیاتی استقلال برابر الوحدات اردن!
گروه ورزشی  -     آبی پوشان بعد از دو شکست 
آسیایی، با امید و انگیزه ای بالا به دنبال نخستین برد 

خود در لیگ قهرمانان هستند.
استقلال در شــرایطی به مصاف الوحدات اردن 
می رود که این بازی ســومین دیدار شــاگردان 
ریکاردو ساپینتو در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا به حســاب می آید. آبی پوشان در دو دیدار 
قبلی متحمل شکســت شدند و حالا با توجه به 
شرایط جدول، این مسابقه برای آنها حکم مرگ 
و زندگی دارد. هر نتیجه ای غیر از پیروزی می تواند 
کار صعود را برای استقلال بسیار سخت و حتی 

غیرممکن کند.
این مسابقه روز چهارشنبه 3۰ مهر ساعت 19:3۰ 
در ورزشــگاه شــهر قدس برگزار خواهد شد؛ 
ورزشگاهی که استقلال پیش تر نیز در آن میزبانی 
کرده است. برد خانگی اخیر مقابل مس رفسنجان 
در لیگ برتر باعث شده روحیه در اردوی استقلال 
بالا برود و حالا همه امید دارند که این روند بردها 

در آسیا نیز تداوم پیدا کند.
یــکی از نکات مهم پیش از این دیدار، وضعیت 
مصدومیت جنپو است. این بازیکن در بازی مقابل 
مس آسیب دید، اما طبق بررسی های انجام شده 
مشــکلی برای همراهی تیم در بازی با الوحدات 

ندارد و می تواند ساپینتو را همراهی کند.

از طرف دیگر، حواشی مدیریتی اســتقلال نیز 
در روزهــای اخیر پررنگ بوده اســت. پس از 
تغییرات در سطح مدیریت باشگاه، بحث انتخاب 
مدیرعامــل آینده به یــکی از موضوعات مهم 
پیرامون این تیم تبدیل شــده است. با این حال، 
تمرکز ســاپینتو و شاگردانش به طور کامل روی 
زمین بازی و نبرد حیاتی مقابل نماینده اردن است؛ 

دیداری که می تواند نقطه عطفی در مسیر آسیایی 
استقلال باشــد و سرنوشت تیم را در گروه رقم 

بزند.
اســتقلالی ها امیدوارند با حمایــت هواداران و 
انگیزه ای که از پیــروزی اخیر گرفته اند، بتوانند 
در این دیدار خانگی به برتری برسند و بار دیگر 

شرایط جدول را به نفع خود تغییر دهند.
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جزیـره کیـش

ثبت شرکت در کیش 
مرکز تخصصی ثبت شرکت و برند در جزیره کیش

مجتمع بانك ها -  بین بانك صادرات  و بانك ملی - ساختمان 
مروارید - طبقه 5- واحد 10 -    09125011372

ثبت شرکت

مشاوران مالی

قالیشوئی تمام اتوماتیك پارس
لول میبریم لول میاریم

09347698105
09331986688

قالیشویی

نصب آنتن مرکزی
 جهت مجتمع ها با کادر مجرب

09381985835

نصب آنتن

آموزشگاه زبان الا
دیپلمات تجاری مرکز شهر، 

طبقه سوم واحد 301
09022844667

آموزشگاه زبان

 پیرایش مکث
فروش ویژه ماشینهای اصلاح و لوازم آرایش      

 فاز 3 نوبنیاد،مجتمع خدماتی آرین     
07644488002

پیرایشگاه

درب های اتوماتیك 
دارکوب 

09129424022    

درب اتوماتیک

آرین کیش
دکوراتیو، پلاستیك، رنگهای بافتدار، روغنی
09307695018  - 09347694318

نقاشی ساختمان

خدمات فنی ضیاء    
سرویس فنی  در اسرع وقت نصب و راه اندازی انواع 

روشنایی سقفی ، نصب پمپ و تانکر ،آبگرمکن و شیر آلات 
بهداشتی     09347695692      09174985692

خدمـات

جهت درج اطلاعات مربوط به ارائه خدمات و محصولات خود 
ید در نیازمندیهای اقتصاد کیش با این شماره تماس بگیرر

44424999   

Uv400  نصب شیشه دودی
بدون بازگشایی رودری

نصب در محل
1 سال ضمانت بدون قید و شرط 

09347696977

دفتر خدمات الکترونیک قضایی
شماره : 98329027   مدیر دفتر: دکتر بهروز کوشا

جزیره کیش، میدان سنایی، مجتمع بیست ، واحد 
227

تلفن :   09309975366

عریضه نویسی احمد نیک پور 
طرح شکوائیه،تنظیم دادخواست 

اظهارنامه،درخواست های اداری، 
دادخواست دیوان عدالت اداری،استخراج 

ابلاغیه سامانه ثنا،
تنظیم لایحه کیفری حقوقی و... 

تماس 09347680977

افـق دیزاین کیش
مشاوره،طراحی

 و اجرای کلیه امور تبلیغاتی
پشت بازار پانیذ،مجتمع تبلیغاتی 

الست،طبقه همکف،واحد 5 
09383398585
07644467495

دکتر چکاپ
تشخیص رنگ و کارشناس تخصصی فنی

 با ارائه مدرک معتبر
آدرس: کیش، بعد از پمپ بنزین 

گلدیس،خیابان انرژی 3، مجموعه تعمیرگاه 
مرکزی ناصری   09347691456

09380079636

عیب یابی خودرو

بیا دیاگ بزن!         
خودرو شما نقص فنی دارد؟     

علائم هشدار دهنده روشن میشود؟       
بیا دیاگ بزن     

 بگم مشکلش چی است... 
آدرس: پاساژ گلدیس ، 

جنب آرایشگاه
تلفن: 09122212900 سروش

مفقـودی
اصل کارت کیشوندی به شماره 157188/01

 به نام حمیدرضا بدیعی مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

استخـدام

تهیه و توزیع قطعات یدکی لوازم خانگی 
09009242019

نشانی: میدان سعدی ، مجتمع خدماتی سعدی، 
غرفه 16 شفایی زاده

بانـک قطعه

ماساژ درمانی

ارائه انواع ماساژ  درمانی و ریلکسی
  در کیش  - با هماهنگی قبلی 

7687523    -   09129384251

جهت درج آگهی
 ثبت شرکتها در روزنامه 

محلی اقتصاد کیش
 به نشانی: روبروی 

دادگستری قدیم کیوسک 
احمد نیک پور مراجعه فرمائید 

09347680977
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تعمیرات کولر

تعمیرات کولر
شرکت تاسیسات برودتی آداک

09347696523 سهرابی
تعمیر اسپیلت

 09101985328 
اداری - خانگی

تعمیرات کولر - اسپیلت
09391495518  جاسم کریمی

فوری - مطمئن

بیمه تعاون نمایندگی کیش بیمه تعاون نمایندگی کیش 
کدکد45494549  

تلفن:   تلفن:   0917162100809171621008

تعمیر انواع لوازم خانگی 
در اسرع وقت و با بهترین قیمت

09347697156 -  لطفی

تأسیسات

تأسیسات منزل
اسپیلیت- برق- آب

 تلفن 09347682054   کمالی

تعمیرات و تأسیسات منزل  
 لوازم آشپزخانه        آب – برق
09179757230  خاکساری

اجاره لاین های زیبایی در بهترین لوکیشن
 در قلب جزیره  

مرکز خرید رویامال
شماره تماس 09120327210

شرکت مشاوران مالی کوروش
حسابداری . مالی . مالیاتی . بیمه

جزیره کیش- بازار ونوس
 طبقه اول- شماره 195

 07644463041
09170994349 

اصل کارت کیشوندی به شماره 171134/01
 به نام جواد رضایی منش مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت کیشوندی به شماره 170042/01
 به نام علیرضا زارعی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
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آرامش سهم کسانی نیست که دور از طوفان ها زندگی می کنند پارسیان
بلکه سهم کسانیست که در کنار طوفان ها آرام زندگی می کنند 

مارک تواین

عکس  روز

کودک و نوجوان 

استفاده مفرط کودکان و نوجوانان از اینترنت، شبکه های 
اجتماعی و بازی های آنلاین می تواند به اختلال رفتاری، 
کاهش تمرکز و مشکلات عاطفی منجر شود؛ مطالعات 
علمی نشان می دهد، والدین با تعیین محدودیت های 
هوشــمند و ایجاد فعالیت های جایگزین می توانند از 

وابستگی آسیب زای فرزندان خود پیشگیری کنند.
دکتر لیلا رازقیان - متخصص روانپزشکی و عضو هیأت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: اعتیاد رفتاری 
به فضای مجازی نوعی اختلال در کنترل تکانه است که 
با استفاده غیرقابل کنترل از اینترنت، شبکه های اجتماعی 

و بازی های آنلاین مشخص می شود.
مهم ترین نشانه های وابستگی به فضای مجازی

وی مهم ترین نشــانه های این اختلال را اشتغال ذهنی 
مــداوم با فضای مجازی، کاهش عملکرد تحصیلی یا 
اجتماعی، تحریک پذیری و پرخاشگری هنگام قطع 
دسترسی، ترجیح دنیای مجازی بر روابط واقعی و تغییر 

الگوی خواب، تغذیه و فعالیت بدنی عنوان کرد.
این عضو هیأت علمی دانشــگاه علوم پزشکی شیراز 

اظهار کرد: والدین زمانی باید نگران شــوند که استفاده 
از وسایل دیجیتال باعث اختلال در کارکردهای روزمره 
کودک شود، این نقطه، مرز بین علاقه زیاد و وابستگی 

آسیب زا است.
رازقیان با اشاره به اینکه استفاده بیش از حد از موبایل، 
تبلــت یا بازی های آنلاین در ســنین پایین پیامدهای 
چندبعُــدی دارد، بیان کرد: پیامدهای رفتاری شــامل 
افزایش بی قراری، کاهش تحمل، وابســتگی به پاداش 

فوری و افت مهارت های خودتنظیمی است.
والدین نقش کلیدی در پیشگیری از استفاده نادرست 

فرزندان از فضای مجازی دارند
وی با اشاره به اینکه والدین نقش کلیدی در پیشگیری 
دارند، افزود: تعیین مرز زمانی مشــخص، الگوسازی 
مثبت، ایجاد فعالیت های جایگزین جذاب و آموزش 
مهارت های تنظیم هیجان می تواند از وابستگی آسیب زا 

جلوگیری کند.
این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز به 
الگوهای تربیتی ناکارآمد اشاره کرد که شامل والدگری 

سهل گیرانه )اســتفاده بی محدودیت بدون نظارت(، 
والدگری مســتبدانه )کنترل شدید بدون گفت وگو( و 
والدگــری غافل )بی توجهی بــه نیاز عاطفی کودک و 

جبران آن با ابزار دیجیتال( است.
راهکارهای مناسب

رازقیان با اشــاره به اینکه کنار گذاشتن ناگهانی موبایل 
یــا تبلت می توانــد واکنش های شــدید اضطرابی و 
پرخاشــگری ایجاد کند، گفت: راهکار مناسب شامل 
کاهش تدریجی استفاده از فضای مجازی، برنامه زمانی 
مشخص، تشــویق فعالیت های غیرمجازی، تقویت 
رفتارهای مطلوب با پاداش غیر دیجیتال و گفت وگوی 
شــفاف دربــاره دلیل محدودیت ها اســت تا کودک 

احساس کنترل و احترام داشته باشد.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی اظهار کرد: مراجعه به 
روان پزشــک یا روان شناس کودک ضروری است اگر 
اســتفاده از فضای مجازی باعث افت تحصیلی، انزوا، 
تغییر خلق یا خواب، یــا اضطراب و تحریک پذیری 

شدید شود.

پیامدهای استفاده بیش از حد از موبایل و بازی های آنلاین در کودکانپیامدهای استفاده بیش از حد از موبایل و بازی های آنلاین در کودکان
کاریکاتور

جملات ناب از کتاب های ناب 
  هیولای سرخ -تیرداد صادقیه

ســاعت ۸ و ۲۰ دقیقه شــب بود، روزالین و شانتون 
در تراس یک کافی شــاپ بسیار شیک روبروی هم 
نشسته بودند، شانتون برای او بهترین بستنی ایتالیایی 
را سفارش داده بود که داشت کاملًا آب می شد چون 

رُزالین میلی به خوردن آن نداشت..
شانتون: عزیزم تو رو خدا خودت رو اینقدر ناراحت 

نکن.
- مگه میشه ناراحت نباشم.

شانتون: معلومه که هستی و باید هم باشی یعنی منظورم 
اینه که طبیعیه که ناراحت باشی ولی خب مصیبتی که 
سرِ آدم میاد یه چیزه و واکنش برای اون مصیبت یه چیز 
دیگه.. یعنی واکنش در حد معمول بد نیست و حتی 

مفیده اما بیش از اندازه..
شــانتون حرف خود را قطع کرد چون احساس کرد 

روزالین حوصله شنیدن این حرف ها رو نداره.

* عکس های خود از جزیره کیش و هرمزگان  یا عکس همراه با روزنامه را   جهت چاپ به شماره 9347685841  ارسال فرمایید  *

آموزش آشپزی 

مواد لازم: 
برنج   ۲ پیمانه
۳۰۰ گرم گوشت چرخ کرده

پیاز   ۱ عدد
سیب زمینی   ۱ عدد
سیر   ۲ حبه

سبزی تازه: )ترخون و گشنیز و ریحان(   ۱۰۰ گرم
نمک، فلفل، زردچوبه و پودر دارچین به میزان لازم

زعفران دم کرده غلیظ  به میزان لازم
روغن   به میزان لازم

طرز تهیه :
برای درست کردن این پلو مخلوط خوشمزه ابتدا برنج 
را همراه با آب ولرم و کمی نمک به مدت ۵ ســاعت 

خیس کنید.
 در مرحله بعد پیاز را به صورت نگینی خرد کنید و همراه 
با کمی روغن داخل یک ماهی تابه مناسب بریزید تا پیاز 
کم کم سبک و طلایی شود.حالا سیب زمینی نگینی شده 
را اضافه کنید و کمی تفت بدهید تا سیب زمینی نرم شود.

اینجا گوشت چرخ کرده را همراه با سیر رنده شده اضافه 
کنید و یک دقیقه تفت بدهید.نمک، فلفل، زردچوبه و 
کمی پودر دارچین بپاشید و گوشت را همراه با مواد ده 
دقیقه تفت بدهید و بعد کنار بگذارید.برنج را آبکش کنید 
و ته دیگ مورد نظرتان را کف قابلمه بگذارید.ســبزی 

شسته و خرد شده را با برنج آبکش شده مخلوط کنید و 
نیمی از برنج را داخل قابلمه بریزید.حالا مایه گوشتی را 
روی برنج بریزید و بعد بقیه برنج را روی مواد گوشتی 
بریزید.در آخر کمی زعفران دم کرده و روغن روی برنج 
بدهید و قابلمه را دم کنید.۴۵ دقیقه بعد غذای خوشمزه 
ما آماده است.قبل از سرو حتما برنج را خوب هم بزنید.

سبزی پلوی مخلوط

مولانا
یار مرا، غار مرا، عشق جگرخوار مرا

یار تویی، غار تویی، خواجه نگهدار مرا
نوح تویی، روح تویی، فاتح و مفتوح تویی

سینه مشروح تویی، بر در اسرار مرا
نور تویی، سور تویی، دولت منصور تویی

مرغ کُه طور تویی، خسته به منقار مرا
قطره تویی، بحر تویی، لطف تویی، قهر تویی

قند تویی، زهر تویی، بیش میآزار مرا
حجره خورشید تویی، خانه ناهید تویی

روضه امید تویی، راه دهِ ای یار مرا
روز تویی، روزه تویی، حاصل دریوزه تویی

آب تویی، کوزه تویی، آب دهِ این بار مرا
دانه تویی، دام تویی، باده تویی، جام تویی

پخته تویی، خام تویی، خام بمگذار مرا
این تنَ اگر کم تنَدَی، راهِ دلم کم زَندَی

راه شدی تا نبَدُی، این همه گفتار مرا

سخن بزرگان

درخت سبز- جزیره کیش


